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Protokół Nr 184/05 
z posiedzenia  Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 29 czerwca 2005 roku 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Józef Kwiecień,  Wi-
cemarszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny 
P.Fr. Wołodźko, Marszałek Województwa – nieobecność usprawiedliwiona/, 
Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obec-
ności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w planie rzeczowo – 

finansowym na 2005 rok dla Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i 
Urządzeń Wodnych w Kielcach, 

2.  podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1041/05 z 16 czerwca 
2005 r. w sprawie wyboru zadań kwalifikujących się do wsparcia w ra-
mach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 
2006, 

3. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienie projektu miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego zwanego „Bobkowskich-
Słowikowa” na obszarze miasta Skarżysko-Kamienna,  

4. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia listy projektów do realizacji w 
ramach działania 2.3 „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzic-
twa kulturowego” Sektorowego Programu Operacyjnego  „Restruktury-
zacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiej-
skich 2004 – 2006”, 

5. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpi-
tala Zespolonego w Kielcach, 

6.  przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w pry-
watnym gabinecie okulistycznym w Sandomierzu, 

7. rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy użycze-
nia zawartej w dniu 24 września 2003 r. w Kielcach pomiędzy Wojewódz-
twem Świętokrzyskim a Samodzielnym Publicznym  Zespołem Zakładów 
Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Sandomierzu, 

8. podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku przedsię-
biorcy pod nazwą „Tabexim Cosmetic” Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu 
Świętokrzyskim o stwierdzenie wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz 
przesyłanie i dystrybucje ciepła, 

9. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przekazania Powiatowi 
Starachowickiemu Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Korczaka 
w Starachowicach oraz przyjęcia projektu porozumienia między Woje-
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wództwem Świętokrzyskim a Powiatem Starachowickim w sprawie trybu 
przekazania Policealnej Szkoły Medycznej im. J. Korczaka w Staracho-
wicach, 

10. przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa na temat Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim 
Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, 

11. podjęcie uchwały w sprawie zaakceptowania wysokości opłaty rekruta-
cyjnej pobieranej w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 
w Sandomierzu w roku akademickim 2005/2006, 

12. przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 1 stycznia do 31 maja 2005 r. 

13. zatwierdzenie propozycji nagród rocznych dla dyrektorów wojewódz-
kich instytucji kultury, 

14. rozpatrzenie wniosku dotyczącego zamiaru  zawarcia kontraktu me-
nadżerskiego o zarządzanie Muzeum Wsi Kieleckiej, 

15. przyjęcie /5/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2005 rok, 

16. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2005  rok, 

17. przyjęcie informacji nt. funkcjonowania, sytuacji finansowej i realizacji 
zadań inwestycyjnych w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, 

18. podjęcie uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadań „Wojewódz-
kiego Programu Ochrony Zasobów Wodnych dla województwa święto-
krzyskiego” Świętokrzyskiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wod-
nych w Kielcach, 

19. rozpatrzenie wniosku dotyczącego zakupu sprzętu komputerowego dla 
zespołu realizującego projekt e-świętokrzyskie – rozbudowa infrastruk-
tury informatycznej” w ramach działań ZPORR i przeprowadzenie 
procedur przetargowych na realizację projekt, 

20. rozpatrzeni wniosku o wyrażenie zgody na zwiększenie w budżecie wo-
jewództwa świętokrzyskiego na 2005 r. wydatków bieżących w dziale 
700 – Gospodarka mieszkaniowa . 

 Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczyli: P.J.Śledziński, Z-ca Dyrektora 
Departamentu ROW,MiG oraz P.J.Kubiakowski, Dyrektor ŚZMiUW. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w planie rzeczowo – finanso-
wym na 2005 rok dla Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wod-
nych w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/. 
Zmiana w planie finansowo – rzeczowym jednostki wynika ze zwiększenia pla-
nu wydatków o kwotę 500.000 zł z przeznaczeniem na : dokumentację tech-
niczną i częściową realizację wojewódzkiego magazynu przeciwpowodziowego 
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w Kępie Chwałowskiej  pow. Sandomierz, przebudowę   i remont budynku Re-
jonowego Oddziału ŚZMiUW W Starachowicach przy ul. Kościelnej 30, remont 
magazynów przeciwpowodziowych w Grotnikach Dużych i w m. Grabina, wy-
posażenie magazynu wojewódzkiego w pakowarkę piasku do worków niezbęd-
nych przy  akcjach przeciwpowodziowych oraz na zakup 9 szt. komputerów do 
prowadzenia ewidencji wód urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych 
gruntów.   
Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę w planie rzeczowo – finanso-
wym ŚZMiUW oraz podjął uchwałę Nr 1059/05 w tej sprawie. 
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 2-3/ uczestniczyła P.I.Sochacka, Z-ca 
Dyrektora Departamentu RRiWzZ. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1041/05 z 16 czerwca 2005 r. w 
sprawie wyboru zadań kwalifikujących się do wsparcia w ramach Kontraktu dla 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006 członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie /Zał. Nr 3/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1060/05 w tej sprawie. 
Ad.3 
Projekt postanowienia w sprawie uzgodnienie projektu miejscowego planu za-
gospodarowania  przestrzennego zwanego „Bobkowskich-Słowikowa” na ob-
szarze miasta Skarżysko-Kamienna, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 4/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5.220/05 w tej sprawie. 
Ad.4 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.J.Śledziński, Z-ca Dyrektora 
Departamentu ROW.MiG  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia listy projektów do realizacji w ramach 
działania 2.3 „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowe-
go” Sektorowego Programu Operacyjnego  „Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006” człon-
kowie Zarządu  otrzymali na  piśmie /Zał. Nr 5/. 
Po dyskusji  - Zarząd zaakceptował propozycję  RKS – Podkomitetu ds. PA-
OW,SAPARD i SOP skierowania do realizacji w pierwszej kolejności 50 pro-
jektów rekomendowanej listy rankingowej w ramach Działania 2.3 Odnowa wsi 
oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” Sektorowego Programu 
Operacyjnego  „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006”. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1061/05 w tej sprawie. 
Ad.5 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 5-8 i 19/ uczestniczył P.W.Żelezik, Dy-
rektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpitala Ze-
spolonego w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 6/. 
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Zarząd jednogłośnie  zaakceptował projekt statutu  WSzZ oraz podjął uchwałę 
Nr 1062/05 w  sprawie jego zatwierdzenia. 
Ad.6 
Informację o kontroli problemowej przeprowadzonej w prywatnym gabinecie 
okulistycznym w Sandomierzu członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 
7/. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację z przeprowadzonej kontroli pro-
blemowej / bez zaleceń pokontrolnych/. 
Ad.7 
Wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy użyczenia zawartej w dniu 
24 września 2003 r. w Kielcach pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a 
Samodzielnym Publicznym  Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej z siedzibą 
w Sandomierzu członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na rozwiązanie tej umowy, zgodnie z pro-
pozycją Departamentu  Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Ad.8 
Projekt postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku przedsiębiorcy 
pod nazwą „Tabexim Cosmetic” Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzy-
skim o stwierdzenie wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dys-
trybucje ciepła członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5.221/05 w tej sprawie. 
Ad.9 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przekazania Powiatowi Starachowickiemu 
Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Korczaka w Starachowicach człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 10/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt w/w uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
tematyki lipcowej sesji Sejmiku.  
Natomiast projekt porozumienia z Powiatem Starachowickim będzie przedmio-
tem tematyki kolejnego posiedzenia Zarządu. 
Ad.10 
Informację dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa na 
temat Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w 
Czarnieckiej Górze członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 11/. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację oraz zobowiązał do jej przekaza-
nia Przewodniczącemu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku.  
Ad.11 
Projekt uchwały w sprawie zaakceptowania wysokości opłaty rekrutacyjnej po-
bieranej w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu w roku 
akademickim 2005/2006 członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1063/05 w tej sprawie. 
Ad.12 
Informację o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 stycznia do 31 
maja 2005 r. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/. 
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P.J.Kowalczyk, członek Zarządu poinformował zebranych o sytuacji finansowej 
za okres 5-ciu miesięcy br.  instytucji kultury.  Sytuacja finansowa uległa znacz-
nej poprawie i w ocenie Departamentu E,K,SiT stan funkcjonowania instytucji 
kultury jest zadawalający. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację. 
Ad.13 
Propozycje wysokości nagród rocznych dla dyrektorów wojewódzkich instytucji 
kultury członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/. 
Po dyskusji Zarząd zaakceptował przyznanie nagród rocznych za 2004 r. w wy-
sokości 5.000 zł  dla 5 dyrektorów instytucji kultury / z wyjątkiem p.o. dyrekto-
ra MWK/ wypłacanych ze środków własnych instytucji. 
Zarząd jednogłośnie podjął odpowiednio uchwały Nr 1064 - 1068/05 w spra-
wach przyznania nagrody rocznej za 2004 rod dla: Alojzego Sobury – dyrektora 
Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach, Krzysztofa 
Urbańskiego – dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach, Piotra Szczerskiego 
– dyrektora Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach, Andrzeja Dąbrowskiego – 
dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach i Jacka Rogali – dy-
rektora Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach. 
Ad.14 
Wniosek dotyczący  zamiaru  zawarcia kontraktu menadżerskiego o zarządzanie 
Muzeum Wsi Kieleckiej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 15/. 
W wyniku dyskusji – przyjęto wprowadzenie zmiany zapisu § 2 w brzmieniu” 
„warunki sprawowania zarządu określa umowa o zarządzaniu /kontrakt me-
nadżerski/ stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.” 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1069/05 w  sprawie powierzenia zarzą-
dzania Muzeum wsi Kieleckiej w Kielcach z dniem 1 lipca 2005 r. na okres 3 lat 
Panu Januszowi Karpińskiemu z uwzględnieniem zgłoszonej poprawki. 
Ad.15 
Projekty /5/  uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 
2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 16/. 
Zmiany w budżecie województwa na 2005 rok wynikają ze : 
- zwiększenia  planu dochodów i wydatków budżetu województwa o kwotę 

82.078,00 zł  stanowiącą dotację z budżetu państwa w dziale 150 – Przetwór-
stwo przemysłowe, rozdz. 15011 z przeznaczeniem na realizację w ramach 
ZPORR Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, 
Działanie 2.5 „Promocja przedsiębiorczości”, 

- zwiększenia  planu dochodów i wydatków budżetu województwa o kwotę 
1.000.000 zł  stanowiącą dotację celową  z budżetu państwa w dziale 010 – 
Rolnictwo i łowiectwo , rozdz. 01078 z przeznaczeniem na kontynuację odbu-
dowy zbiornika wodnego „Borków” na rzece Czarnej Nidzie w miejscowości 
Borków, Gm. Daleszyce, zniszczonego w wyniku powodzi w lipcu 2001 r., 

- zwiększenia  planu dochodów i wydatków budżetu województwa o kwotę 
1.000.000 zł pochodzącą z rezerwy  subwencji ogólnej w dziale 600 – Trans-
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port i łączność, rozdz. 60013 z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji 
drogowych pn. „Modernizacja drogi wojewódzkiej Nr 756” i „Budowa i mo-
dernizacja drogi wojewódzkiej Nr 728”, 

- zwiększenia  planu dochodów i wydatków budżetu województwa o kwotę 
33.664 zł  stanowiącą dotację celową  z budżetu państwa w dziale 750 - Admi-
nistracja publiczna. Rozdz. 75018 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
szkoleń dla pracowników UM, członków paneli ekspertów , RKS-u oraz orga-
nizację prac RKS i paneli ekspertów, 

- zwiększenia  planu dochodów i wydatków budżetu województwa o kwotę 
2.592,04  zł  stanowiącą dotację celową  z budżetu państwa w dziale853 - Po-
zostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85332 z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów „Cykli szkoleń i warsztatów dla beneficjentów zaanga-
żowanych we wdrożenie ZPORR. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w budżecie województwa, przy-
jął  projekty uchwał Sejmiku w tych sprawach oraz włączenie do tematyki lip-
cowej sesji Sejmiku. 
Ad.16 
Projekty /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2005  rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 17/. 
Zmiany w planie wydatków budżetu województwa wynikają z: 
- przeniesienia z rezerwy ogólnej budżetu w planie wydatków budżetu  kwoty 

60.000 zł  do działu 700 – Gospodarka komunalna, rozdz. 70005. § 4300 z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów sadowych i notarialnych związanych z 
nabyciem w drodze darowizny zabudowanych nieruchomości w Sandomierzu i 
Kielcach oraz w drodze zamiany zabudowanej nieruchomości w Kielcach przy 
ul. Żeromskiego, 

- przeniesień między paragrafami w ramach działu 801 - Oświata i wychowanie, 
rozdz. 80146 na kwotę 5.000 zł w związku ze zmiana wskaźnika zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych z 0,01% na 0,02% ,wg. którego nalicza się składki na 
PFRON. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa oraz  podjął uchwałę Nr 1070 - 1071/05 w tych sprawach. 
Ad.17 
Informację nt. funkcjonowania, sytuacji finansowej i realizacji zadań inwesty-
cyjnych w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Morawicy członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr  18/. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informacje oraz zobowiązał Dyrektora De-
partamentu Zdrowia i Polityki Społecznej do jej przekazania Przewodniczącemu 
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku. 
Ad.18 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadań „Wojewódzkiego Pro-
gramu Ochrony Zasobów Wodnych dla województwa świętokrzyskiego” Świę-
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tokrzyskiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  19/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 725 w tej sprawie. 
Ad.19 
W tej części  posiedzenia Zarządu uczestniczył P.A.Sztokfisz, Pełnomocnik Za-
rządu ds. Informatyzacji Województwa. 
Wniosek dotyczący wyrażenia zgody na  zakup sprzętu komputerowego dla ze-
społu realizującego projekt e-świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury infor-
matycznej” w ramach działań ZPORR i przeprowadzenie procedur przetargo-
wych na realizację projekt członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  
20/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na włączenie zakupów sprzętu komputero-
wego niezbędnego dla realizacji w/w projektu w ramach jednego wspólnego 
zamówienia publicznego na zakup sprzętu komputerowego w Urzędzie Mar-
szałkowskim i zwiększenie tym samym kwoty ogólnej zamówienia publicznego 
w tej sprawie, zgodnie z propozycją Pełnomocnika. 
Ad.20 
Wniosek o wyrażenie zgody na zwiększenie w budżecie województwa święto-
krzyskiego na 2005 r. wydatków bieżących w dziale 700 – Gospodarka miesz-
kaniowa  członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 21/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przeniesienia z rezerwy ogólnej budżetu 
w planie wydatków budżetu kwoty 60.000 zł  do działu 700 – Gospodarka ko-
munalna, rozdz. 70005. § 4300 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów sado-
wych i notarialnych związanych z nabyciem w drodze darowizny zabudowa-
nych nieruchomości w Sandomierzu i Kielcach oraz w drodze zamiany zabudo-
wanej nieruchomości w Kielcach przy ul. Żeromskiego, zgodnie z propozycją 
Departamentu ROW,MiG. 
 Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska – Such 

Przewodniczący obrad: 
   Józef Kwiecień 

 
 
 
Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - …………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik - ……………….. 
3. Jacek Kowalczyk - ……………… 
 
 

Załącznik Nr 1 
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       Kielce, dnia 2005 – 06 – 21  
 

W N I O S E K 
DO  ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
SPRAWA :  Podjęcie Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  o zatwierdzenie 
zmian w  planie rzeczowo – finansowym  na 2005 rok  dla Świętokrzyskiego Zarządu Melio-
racji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. 
 
I. OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO :  Uchwałą Nr XXVIII/273/05  Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego  z dnia 30 maja 2005 roku w sprawie zmian     w budżecie województwa na 
2005 rok  został zwiększony plan wydatków budżetowych  Świętokrzyskiemu Zarządowi 
Melioracji i Urządzeń Wodnych    w Kielcach  o kwotę  500.000 zł  z przeznaczeniem  na : 
dokumentację techniczną i częściową realizację wojewódzkiego magazynu przeciwpowo-
dziowego w Kępie Chwałowskiej  pow. Sandomierz, przebudowę   i remont budynku Rejo-
nowego Oddziału ŚZMiUW W Starachowicach przy      ul. Kościelnej 30, remont magazy-
nów przeciwpowodziopwych w Grotnikach Dużych i w m. Grabina, wyposażenie magazynu 
wojewódzkiego w pakowarkę piasku do worków niezbędnych przy  akcjach przeciwpowo-
dziowych oraz        na zakup 9 szt. komputerów do prowadzenia ewidencji wód urządzeń me-
lioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów.   
 
II.  PODSTAWA PRAWNA :  

- art. 41, ust.1, 2, pkt. 1, 3,  ustawy z dnia 10 lutego 2001 r. o Samorządzie Wojewódz-
twa (Dz.U. Nr 142, poz. 1590 , ze zmianami Dz.U. z 2001 r.     Nr 23 poz.220  i Dz.U. 
z 2001 r. Nr 62 poz.558) ; 

- uchwała Nr XXVIII/273/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 
2005 r. w sprawie zmian w budżecie województwa ;  

- Statut Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych    w Kielcach  , 
rozdz. V „ Gospodarka finansowa” , § 11  ust. 1 , 2 . 

 
III. PROPOZYCJA  ZAŁATWIENIA :  Podjęcie przedmiotowej uchwały zatwierdzającej 
zmiany w planie  rzeczowo – finansowym Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach. 
A K C E P T U J Ę  : 
1.  Dyrektor  Departamentu                - 
2.  Członek Zarządu Województwa    - 
3.  Radca  Prawny                               - 
4.  Skarbnik  Województwa                - 

          (Projekt) 
Uchwała  Nr 

   Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego 
    z  dnia     czerwca  2005 r. 
 
w sprawie zatwierdzenia zmiany planu rzeczowo – finansowego Świętokrzyskiego Za-
rządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. 
 
 
Na podstawie art.41 ust.1, 2 , pkt.1, 3, ustawy z dnia 10 lutego 2001 r.  o samorządzie woje-
wództwa (Dz.U. Nr 142, poz.1590 , ze zmianami w Dz.U.    z 2002 r. Nr 23 poz.220 i Nr 62 
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poz.558) oraz Uchwały Nr XXVIII/273/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
30 maja 2005 r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 r. , a także Statutu Świę-
tokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach uchwala się, co następuje : 
 
      §  1 
 
Zatwierdza się zmianę planu rzeczowo – finansowego Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i 
Urządzeń Wodnych w Kielcach na 2005 rok , stanowiącą załącznik do uchwały. 
      §  2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
      §  3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
 
  Franciszek Wołodźko 

PROJEKT 
 
 
 

ANEKS DO PLANU 

RZECZOWO – FINANSOWEGO 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ZARZĄDU 

MELIORACJI I URZĄDZEŃ WODNYCH 

NA ROK 2005 

DYREKTOR ŚZMiUW: 

………………………… 

 
ZATWIERDZAM: 

…………………… 
 

 

Kielce-czerwiec 2005r. 

Wydatki 
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W dziale 010 Rolnictwo i Łowiectwo rozdział 01006 – Zarządy melioracji 

wodnych zwiększa się następujące paragrafy: 

 

§ 4270 - zakup usług remontowych 140 000,00 

§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00 

§ 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 95 000,00 

 RAZEM 500 000,00 

   

Środki te przeznaczone będą na; 

- utwardzenie drogi i placu manewrowego obok strażnicy 

w Grotnikach Dużych 115 000,00 

- pokrycie dachu, wykonanie elewacji wewnętrznej 

i zewnętrznej budynku, wymiana rynien i blacharki, 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz ogrodzenia 25 000,00 

- zakup pakowarki  piasku do worków  niezbędnych przy 

akcjach przeciwpowodziowych  40 000,00 

- zakup 9 szt. komputerów do prowadzenia ewidencji wód 

urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych grun-

tów 45 000,00 

- dokumentację techniczną i częściową realizację woje-

wódzkiego magazynu przeciwpowodziowego w Kępie 

Chwałowskiej pow. Sandomierz 145 000,00 

- przebudowa i remont budynku Rejonowego Oddziału 

ŚZMiUW w Starachowicach przy ul. Kościelnej 130 000,00 

   

 RAZEM 500 000,00 

 
 

Załącznik Nr 3 
RRZ.I – 0725/ K/    /05       Kielce, 2005-06-28 

WNIOSEK 
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DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
Zmiana nazwy zadania ujętego w Załączniku nr 1 do Uchwały nr 1041/05 
z 16 czerwca 2005 r. w sprawie wyboru zadań kwalifikujących się do wsparcia w ramach 
Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 - 2006 
 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
15 czerwca br. został podpisany Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-
2006 przez stronę rządową i samorządową. 16 czerwca br. Zarząd Województwa dokonał 
wyboru zadań kwalifikujących się do wsparcia w ramach Kontraktu dla Województwa na lata 
2005-2006. Z uwagi na niewystarczającą ilość środków finansowych Zarząd Województwa 
pomniejszył wnioskowane przez Beneficjentów kwoty dotacji. To spowodowało, że Staro-
stwo Powiatowe w Starachowicach nie dysponujące wystarczającą ilością środków własnych 
zostało zmuszone do ograniczenia zakresu inwestycji, rezygnując z budowy instalacji przy-
zywowej w pomieszczeniach mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach. 
W związku z powyższym wnioskodawca – Starostwo Powiatowe w Starachowicach zmieniło 
także tytuł inwestycji wymienionej w Załączniku nr 1 do Uchwały nr 1041/05 Zarządu Wo-
jewództwa z dnia 16 czerwca br. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 
Art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 26 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 kwiet-
nia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U. z dnia 24 maja 2004 r.), § 5 ust. 2 pkt. 3) 
Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 oraz 
Uchwałą Nr 12/05 RKS – Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego 

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: 
Proponuje się dokonanie zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 1041/05 

z 16 czerwca 2005 r. w sprawie wyboru zadań kwalifikujących się do wsparcia w ramach 
Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006  
Akceptuje: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu Województwa: 
Radca Prawny: 

Projekt 
Uchwała Nr     /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     czerwca 2005 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr 1041/05 z 16 czerwca 2005 r. w sprawie wyboru zadań 
kwalifikujących się do wsparcia w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2005 - 2006 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 26 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U. z dnia 24 maja 2004 r.), § 5 ust. 2 pkt. 
3) Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 oraz 
Uchwałą Nr 12/05 RKS – Podkomitetu ds. Programu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego uchwala się, co następuje: 
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§ 1 
 
Zadanie zgłoszone przez Starostwo Powiatowe w Starachowicach do Działania 3 – Moderni-
zacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej, ujęte w załączniku nr 1 
do Uchwały Nr 1041/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 czerwca 2005 r. 
otrzymuje brzmienie: „Modernizacja pomieszczeń DPS w Starachowicach, budowa nowego 
pionu łazienkowego w budynku Oddz. I.”. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr     /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia czerwca 2005r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 1041/05 z 16 czerwca 2005 r. w sprawie wyboru zadań kwali-
fikujących się do wsparcia w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2005 - 2006 
15 czerwca br. został podpisany Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-
2006 przez stronę rządową i samorządową. 16 czerwca br. Zarząd Województwa dokonał 
wyboru zadań kwalifikujących się do wsparcia w ramach Kontraktu dla Województwa na lata 
2005-2006. Z uwagi na niewystarczającą ilość środków finansowych Zarząd Województwa 
pomniejszył wnioskowane przez Beneficjentów kwoty dotacji. To spowodowało, że Staro-
stwo Powiatowe w Starachowicach nie dysponujące wystarczającą ilością środków własnych 
zostało zmuszone do ograniczenia zakresu inwestycji, rezygnując z budowy instalacji przy-
zywowej w pomieszczeniach mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach. 
W związku z powyższym wnioskodawca – Starostwo Powiatowe w Starachowicach zmieniło 
także tytuł inwestycji wymienionej w Załączniku nr 1 do Uchwały nr 1041/05 Zarządu Wo-
jewództwa z dnia 16 czerwca br.  

Załącznik Nr 4 
RRZ VI –0725/P/48/05                                            Kielce, dn 24.06.2005r. 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA:  
uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu za-
gospodarowania  przestrzennego zwanego „Bobkowskich-Słowikowa” ,na obszarze miasta 
Skarżysko-Kamienna, w drodze postanowienia 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Prezydent miasta Skarżysko-Kamienna pismem z dnia. 24.05.2005 znak: PiOŚ. II-
7321/3/04 wystąpił o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego zwanego„Bobkowskich-Słowikowa” na obszarze miasta Skarżyska-Kamienna. 
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Projekt części tekstowej planu i opracowanie graficzne udostępniono dzięki uprzejmości  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów planów miejscowych  
w zakresie zadań samorządu województwa wynika z art.24 ust. 1 (w związku z art. 17 ust.7 
pkt. a ustawy  z  dnia 27 marca 2003  roku o planowaniu i zagospodarowaniu  przestrzennym  
- Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) 
PODSTAWA PRAWNA:  

Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym  
( Dz. U. z 2003r. Nr 80  poz.717 z póź. zm.) art. 24 ust.1 w związku z art.17 ust.7  pkt a )  
oraz   art. 106 kpa  w związku  z  art. 46  ust. 2a ustawy o samorządzie województwa. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 

Uzgodnienie (w formie postanowienia) bez uwag projekt miejscowy plan zagospoda-
rowania  przestrzennego  ”Bobkowskich-Słowikowa”,  ponieważ na terenie objętym planem 
miejscowym nie przewiduje się przedsięwzięć samorządu województwa, o  których mowa w 
art.39 ust.3 pkt 3 w/w ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uwzględnio-
nymi w planie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego uchwalo-
nym  przez  Sejmik  Województwa – uchwała nr XXIX/399/02 z dnia 26 kwietnia 2002r. 
Akceptuję:         Członek Zarządu  
Dyrektor Departamentu                                                                       Województwa                                          
Radca Prawny           

Projekt 
RRZVI-7323/P/39/04/1/05                                                                   Kielce, dn.  ....07.2005r. 
 

POSTANOWIENIE NR .............. 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia  .....lipca 2005 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 17 ust. 7  pkt a ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z póź. 
zm.)  oraz art. 106   § 5  ustawy z  dnia 14 czerwca  1960 r.  - Kodeks  postępowania  admini-
stracyjnego  (tj.Dz. U.z 2000r. Nr98 poz.1071z póź.zm.) Zarząd Województwa Świętokrzy-
skiego  w  Kielcach w składzie: 
 
1. Marszałek Województwa              -Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa      -Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                           -Jacek Kowalczyk 
4. Członek Zarządu                           -Marek Gos 
5. Członek Zarządu                           -Tadeusz Jóźwik 

 
 

Po rozpatrzeniu 
 
wniosku Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia 24.05.2005 o uzgodnienie projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Bobkowskich-Słowikowa” 
na obszarze miasta Skarżyska-Kamienna , opracowanego zgodnie z uchwałą  Rady  Miasta 
Skarżysko-Kamienna Nr VIII/59/2003 z dnia 23 października 2003 r. o przystąpieniu do spo-
rządzenia planu  zagospodarowania przestrzennego dla terenu  na  obszarze  miasta Skarży-
ska--Kamiennej. 
 

Uzgadnia 
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wyżej wymieniony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w zakresie 
zadań samorządu województwa uwzględnionych w obowiązującym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 
 

Uzasadnienie 
 
Z art. 17 ust. 7 pkt a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że 
Zarząd Województwa jest właściwy do uzgadniania projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w zakresie zadań samorządu województwa uwzględnionych w pla-
nie zagospodarowania przestrzennego województwa i o których jest mowa w art. 39 ust. 3 
pkt 3 wyżej wymienionej ustawy. Po dokonaniu analizy „planu zagospodarowania prze-
strzennego Województwa Świętokrzyskiego” zatwierdzonego uchwałą Nr XXIX/399/02 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2002 r. postanowiono jak w 
sentencji. 
 

Pouczenie 
 

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach , za  moim  pośrednictwem  w  terminie  7 dni  od dnia   jego   dorę-
czenia / art. 106  § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 

 
                Marszałek  
Województwa Świętokrzyskiego 

           Franciszek Wołodźko 
Otrzymują: 
1. Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna 
2. a/a 

Załącznik Nr 5 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: zatwierdzenie listy projektów do realizacji w ramach działania 2.3. „Odnowa 
wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” Sektorowego Pro-
gramu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywno-
ściowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006”  

 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 

Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP uchwałą Nr 2/2005 
z dnia 22 czerwca 2005 r. zarekomendował listę rankingową projektów dla działania 2.3. 
„Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”. Do zadań Zarządu Wo-
jewództwa wynikających z Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i moder-
nizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006” należy za-
twierdzenie listy projektów przeznaczonych do realizacji. 
 

II. PODSTAWA PRAWNA: 
Art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi zmianami), 
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 03.09.2004 r. w sprawie przyjęcia 
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Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościo-
wego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” (Dz. U. z 2004 r. nr 197 poz. 2032), za-
łącznik nr 8 do „Uzupełnienie Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i mo-
dernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006”, § 4 ust. 3 
pkt. 1 Umowy trójstronnej zawartej w dniu 7 stycznia 2005 r. pomiędzy Ministrem Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego oraz Agencją Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa, indykatywny podział środków Unii Europejskiej dokonany na 
podstawie uchwał Komitetu Sterującego SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żyw-
nościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” nr 2,3,4,5,6 z dnia 25 listopada 2004 r. ustala-
jących wskaźniki podziału środków Unii Europejskiej dla województw. 
 

III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia listy projektów do realizacji w ramach dzia-
łania 2.3. „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” Sektoro-
wego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowe-
go oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” 
Sporządził: 
Akceptuje: 

1) Dyrektor Departamentu 
2) Członek Zarządu Województwa 
3)  Radca Prawny 

PROJEKT 
Uchwała Nr       /2005 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 z dnia 29 czerwca 2005 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia listy projektów do realizacji w ramach działania 2.3. „Odnowa 
wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” Sektorowego Programu Ope-
racyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich, 2004 – 2006” 
 
Na podstawie Art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami), Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 03.09.2004 r. w spra-
wie przyjęcia Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” (Dz. U. z 2004 r. nr 197 poz. 
2032), załącznik nr 8 do „Uzupełnienie Sektorowego Programu Operacyjnego „Restruktury-
zacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 2004 – 2006” 
(Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 08.09.2004 r. w sprawie Uzupeł-
nienia Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żyw-
nościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” – Dz.U. Nr 207 poz. 2117) , § 4 ust. 
3 pkt. 1 Umowy trójstronnej zawartej w dniu 7 stycznia 2005 r. pomiędzy Ministrem Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego oraz Agencją Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, indykatywny podział środków Unii Europejskiej dokonany 
na podstawie uchwał Komitetu Sterującego SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” nr 2,3,4,5,6 z dnia 25 listopada 2004 r. 
ustalających wskaźniki podziału środków Unii Europejskiej dla województw  uchwala się, co 
następuje: 
 

§1 
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1.Zatwierdza się listę projektów do realizacji w ramach działania 2.3. „Odnowa wsi oraz za-

chowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” Sektorowego Programu Operacyjnego „Re-
strukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich, 
2004 – 2006” według kolejności wynikającej z listy rankingowej rekomendowanej przez 
RKS. Lista rankingowa projektów podlegająca zatwierdzeniu stanowi załącznik nr 1 do ni-
niejszej uchwały.  

2.Kieruje się do realizacji w pierwszej kolejności 50 projektów (poz. 1-50) z rekomendowanej 
listy rankingowej. 

3.Upoważnia się Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego do przygotowa-
nia umów o dofinansowanie kolejnych projektów z listy rankingowej, w ilości wyczerpują-
cej dostępne dla województwa łącznie środki finansowe w następujących przypadkach: 
a. Po rozwiązaniu przez Komitet Sterujący SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 

żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” 15 % rezerwy, 
b. W miarę uwalniania się środków finansowych w wyniku prowadzonych postępowań o 

udzielenie zamówień publicznych przez Beneficjentów Działania 2.3. 
Podpisanie umów jest jednoznaczne ze skierowaniem projektów do realizacji. 

4.Każda zmiana kolejności kierowania projektów do realizacji w stosunku do zatwierdzonej 
niniejszą uchwałą listy rankingowej wymaga uchwały Zarządu Województwa. 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa oraz Dyrektorowi Świętokrzy-
skiego Biura Rozwoju Regionalnego.  

 
§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa  

 
  Franciszek Wołodźko 
 

 
 
 
 
 

Województwo Świętokrzyskie      Kielce, dnia 29.06.2005
Działanie Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego     
Dla wniosków złożonych w terminie od 15.02.2005 do 31.03.2005      
          
  Lista Rankingowa projektów rekomendowana przez RKS w dn. 22.06.2005   

          
Kwota pomocy [PLN] 

Lp. Wnioskodaw-
ca Znak sprawy Tytuł i lokalizacja 

projektu 

Liczba 
punk-
tów EFOGR 

Współfinan-
sowanie 
krajowe 

Wartość 
dochodu 
podat-

kowego 
gminy na 
1 miesz-

kańca 

Data zareje-
strowania 
poprawnie 
wypełnio-
nego wnio-
sku o dofi-
nansowanie 

realizacji 
projektu 

Uwagi 
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1 Gmina Fał-
ków SPO-2.3./31/05 

Budowa boiska 
sportowego, 
bieżni, kortu 
tenisowego i 
zatoki parkingo-
wej w Czermnie; 
Czermno 

7 105375   255,38     

2 Gmina Ruda 
Maleniecka SPO-2.3./64/05 

Utworzenie 
infrastruktury 
rekreacyjno-
sportowej w 
Rudzie Maleniec-
kiej; Ruda Male-
niecka 

7 294804   379,48     

3 Gmina 
Mniów SPO-2.3./94/05 

Nowy standard 
życia w Mniowie 
- zagospodarowa-
nie centrum wsi 
oraz budowa 
boiska; Mniów 

6 329772   212,67     

4 Gmina Rado-
szyce SPO-2.3./4/05 

Zagospodarowa-
nie terenu sporto-
wo - rekreacyjne-
go na Lasku w 
Radoszycach; 
Radoszyce 

6 450000   248,15     

5 Gmina Ło-
puszno SPO-2.3./2/05 

Adaptacja budyn-
ku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Lasocinie na 
"Świetlicę Wiej-
ską"; Lasocin 

6 440214   263,97     

6 Gmina Łagów SPO-2.3./90/05 

Utworzenie 
Ośrodka Twór-
czości Ludowej 
we wsi Sędek; 
Sędek 

6 450000   265,65     

7 Gmina Ra-
ków SPO-2.3./10/05 

Budowa komplek-
su rekreacyjno-
sportowego w 
Rakowie; Raków 

6 443778   272,38     

8 Gmina Bliżyn SPO-2.3./48/05 

Rewitalizacja 
obiektów zabyt-
kowych w Bliży-
nie; Bliżyn 

6 240514   309,95     

9 Gmina Straw-
czyn SPO-2.3./85/05 

Modernizacja i 
wyposażenie 
świetlicy wraz 
zagospodarowa-
niem terenu w 
miejscowości 
Strawczynek; 
Strawczynek 

6 368843   313,47     

10 Gmina Nowa 
Słupia SPO-2.3./37/05 

Budowa komplek-
su rekreacyjno-
sportowego we 
wsi Baszowice; 
Baszowice 

6 440758   316,95     
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11 Gmina Brody SPO-2.3./51/05 

Budowa komplek-
su rekreacyjno - 
sportowego w 
Brodach; Brody 

6 450000   322,8     

12 Gmina 
Pierzchnica SPO-2.3./18/05 

Przebudowa 
Rynku w Pierzch-
nicy; Pierzchnica 

6 450000   350,71     

13 Gmina Mie-
dziana Góra SPO-2.3./78/05 

Udostępnienie i 
zagospodarowanie 
na cele publiczne 
Zakładu Wielko-
piecowego w 
Bobrzy; Bobrza 

6 440000   400,21     

14 Gmina 
Chmielnik SPO-2.3./12/05 

Modernizacja 
boiska sportowe-
go przy ulicy 
Dygasińskiego w 
Chmielniku; 
Chmielnik 

6 95142   427,67     

15 Gmina Mo-
rawica SPO-2.3./58/05 

Budowa placu 
rekreacyjno-
sportowego we 
wsi Brzeziny; 
Brzeziny 

6 450000   483,12     

16 Gmina Su-
chedniów SPO-2.3./21/05 

Remont i moder-
nizacja domu 
kultury, infra-
struktura rekre-
acyjna i sportowa 
w Mostkach; 
Mostki 

6 450000   483,52     

17 Gmina Ma-
słów SPO-2.3./93/05 

Adaptacja części 
budynku Szkoły 
Podstawowej w 
Woli Kopcowej 
na "DOM LU-
DOWY"; Wola 
Kopcowa 

6 450000   505,69     

18 Gmina Kra-
socin SPO-2.3./44/05 

Odnowienie 
istniejącego 
basenu w Buko-
wie; Bukowa 

6 383407   512,61     

19 Gmina Pieko-
szów SPO-2.3./11/05 

Zagospodarowa-
nie terenu pod 
rekreację i wypo-
czynek w miej-
scowości Pieko-
szów; Piekoszów 

6 450000   536,39     

20 Gmina Go-
warczów SPO-2.3./40/05 

Rozbudowa 
Domu Kultury w 
Gowarczowie; 
Gowarczów 

5 255296   235,95     

21 Gmina Wiśli-
ca SPO-2.3./84/05 

Urządzenie tere-
nów rekreacyjno - 
turystycznych w 
Wiślicy; Wiślica 

5 450000   263,53     
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22 Gmina Rad-
ków SPO-2.3./24/05 

Rozbudowa 
boiska sportowe-
go wraz z zaple-
czem w Radko-
wie; Radków 

5 450000   306,76     

23 Gmina Mo-
skorzew SPO-2.3./20/05 

Budowa Wiej-
skiego Centrum 
Kulturalno - 
Turystycznego w 
Moskorzewie; 
Moskorzew 

5 450000   306,83     

24 
Gmina Skar-
żysko-
Kościelne 

SPO-2.3./3/05 

Rodzinne Cen-
trum Kultury i 
Wypoczynku"Nad 
Żarnówką"; 
Majków 

5 450000   314,51     

25 Gmina Solec 
Zdrój SPO-2.3./8/05 

Utworzenie 
terenów rekre-
acyjno - tury-
stycznych w 
Solcu-Zdroju; 
Solec Zdrój 

5 450000   323,55     

26 Gmina Ku-
nów SPO-2.3./63/05 

Urządzenie tere-
nów rekreacyjno - 
sportowych w 
Nietulisku Dużym 
i Nietulisku 
Małym; Nietuli-
sko Duże, Nietuli-
sko Małe 

5 368000   332,48     

27 Gmina Złota SPO-2.3./27/05 

Zagospodarowa-
nie terenów 
rekreacyjnych i 
wypoczynkowych 
w miejscowości 
Złota cz.1; Złota 

5 450000   333,92     

28 Gmina Kije SPO-2.3./60/05 

Utworzenie 
centrów rekre-
acyjno-
sportowych; 
Samostrzałów, 
Gołuchów, Górki, 
Stawiany 

5 336542   335,17     

29 Gmina Dzia-
łoszyce SPO-2.3./88/05 

Zagospodarowa-
nie terenu w 
centrum Działo-
szyc na potrzeby 
kulturalno-
turystyczno-
rekreacyjne; 
Działoszyce 

5 272920   371,51     

30 Gmina Czar-
nocin SPO-2.3./97/05 

Wzbogacenie 
atrakcyjności wsi 
Stradów; Stradów 

5 317517   400,08     

31 Gmina 
Baćkowice SPO-2.3./53/05 

Adaptacja po-
mieszczeń na 
świetlicę wraz z 
wyposażeniem 
oraz urządzenie 
terenów zielo-
nych; Baćkowice 

5 227915   410,84     
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32 Gmina Bo-
dzechów SPO-2.3./26/05 

Budowa centrum 
rekreacji i sportu 
we wsi Chmielów; 
Chmielów 

5 450000   420,99     

33 Gmina Ćmie-
lów SPO-2.3./15/05 

Remont i moder-
nizacja świetlicy, 
budowa boisk, 
placu zabaw w 
Piaskach Brzó-
stowskich; Pia-
skach Brzóstow-
skich 

5 222297   439,12     

34 Gmina Za-
gnańsk SPO-2.3./75/05 

Kształtowanie 
centrum Kajeta-
nowa; Kajetanów 

5 60822   529,82     

35 Gmina Koń-
skie SPO-2.3./70/05 

Kształtowanie 
centrum wsi w 
miejscowości 
Modliszewice; 
Modliszewice 

5 34869   676,85     

36 Gmina Oksa SPO-2.3./9/05 
Modernizacja 
boiska sportowe-
go w Oksie; Oksa 

4 158997   227,74     

37 Gmina Iwani-
ska SPO-2.3./17/05 

Kształtowanie 
centrum sportowo 
- turystycznego 
Iwanisk; Iwaniska 

4 336400   261,36     

38 Gmina Na-
głowice SPO-2.3./79/05 

Zagospodarowa-
nie wsi Nagłowice 
dla potrzeb rekre-
acji i wypoczyn-
ku; Nagłowice 

4 313482   274,57     

39 Gmina Gnoj-
no SPO-2.3./74/05 

Odbudowa boisk 
do gry w piłkę 
nożną, ręczną, 
koszykówkę i 
siatkówkę; Balice 

4 321187   306,87     

40 Gmina Ko-
przywnica SPO-2.3./42/05 

Remont - moder-
nizacja środowi-
skowego Domu 
Kultury w Ko-
przywnicy; Ko-
przywnica 

4 450000   314,72     

41 Gmina Mi-
chałów SPO-2.3./67/05 

Adaptacja części 
pomieszczeń OSP 
na gminny ośro-
dek kultury; 
Michałów 

4 172201   329,72     

42 Gmina Skalb-
mierz SPO-2.3./66/05 

Rozbudowa i 
modernizacja 
obiektu sportowe-
go miasta i gminy 
Skalbmierz; 
Skalbmierz 

4 450000   343,97     
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43 Gmina Bał-
tów SPO-2.3./43/05 

Stworzenie Wiej-
skiego Centrum 
Kultury i zago-
spodarowanie 
terenu w Bałto-
wie; Bałtów 

4 317680   348,58     

44 Gmina Tar-
łów SPO-2.3./14/05 

Urządzanie tere-
nów zielonych - 
park rekreacji i 
wypoczynku w 
Tarłowie; Tarłów 

4 65080   351,75     

45 Gmina Bogo-
ria SPO-2.3./41/05 

Urządzenie tere-
nów zielonych i 
wypoczynkowych 
w centrum miej-
scowości Bogoria; 
Bogoria 

4 262562   361,66     

46 Gmina Stop-
nica SPO-2.3./56/05 

Adaptacja po-
mieszczeń na 
świetlicę wiejską 
w Klępiu Gór-
nym; Klępie 
Górne 

4 261919   361,81     

47 Gmina Szy-
dłów SPO-2.3./82/05 

Kształtowanie 
centrum wsi 
Szydłów poprzez 
rewitalizację 
zabytków; Szy-
dłów 

4 416163   366,43     

48 Gmina Ry-
twiany SPO-2.3./92/05 

Modernizacja 
centrum rekre-
acyjno-
sportowego w 
Sołectwie Ry-
twiany; Rytwiany 

4 358623   404,64     

49 
Gmina Kazi-
mierza Wiel-
ka 

SPO-2.3./35/05 

Adaptacja budyn-
ku na świetlicę 
wiejską we wsi 
Broniszów - Etap 
IV; Broniszów 

4 234419   419,77     

50 Gmina Zawi-
chost SPO-2.3./29/05 

Utworzenie 
Ośrodka Edukacji, 
Sportu i Kultury 
Czyżów Plebański 
- Czyżów Szla-
checki; Czyżów 
Plebański i Szla-
checki 

4 186400   463,14     

51 Gmina Sędzi-
szów SPO-2.3./23/05 

Adaptacja budyn-
ku komunalnego 
na świetlicę oraz 
zagospodarowanie 
centrum wsi 
Mstyczów; 
Mstyczów 

4 219586   516,57     

52 Gmina Ło-
niów SPO-2.3./1/05 

Budowa Centrum 
Spotkań Wiej-
skich na bazie 
budynku OSP w 
Sulisławicach; 
Sulisławice 

4 450000   527,35     
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53 Gmina Sta-
szów SPO-2.3./50/05 

Kształtowanie 
centrum wsi 
poprzez urządze-
nie terenów 
zielonych, budo-
wę boiska i re-
mont chodników; 
Koniemłoty 

4 381180   548,06     

54 Gmina Busko 
Zdrój SPO-2.3./32/05 

Zagospodarowa-
nie terenów 
atrakcyjnych 
przyrodniczo w 
miejscowości 
Siesławice - 
Zadanie 1; Sie-
sławice 

4 450000   642,84     

55 Gmina Słupia 
Jędrzejowska SPO-2.3./69/05 

Remont, moderni-
zacja i wyposaże-
nie świetlicy 
wiejskiej w Słupi; 
Słupia Jędrzejow-
ska 

3 450000   275,57     

56 Gmina Dwi-
kozy SPO-2.3./81/05 

Remont połączo-
ny z modernizacją 
oraz wyposaże-
niem Wiejskiego 
Domu Kultury w 
Nowych Kicha-
rach; Nowe 
Kichary 

3 102817   401,56     

57 Gmina Lipnik SPO-2.3./6/05 

Adaptacja po-
mieszczeń OSP w 
Lipniku dla celów 
kulturalno-
oświatowych; 
Lipnik 

3 450000   473,73     

58 Gmina Fał-
ków SPO-2.3./30/05 

Budowa boisk 
sportowych, 
bieżni, kortu 
tenisowego i 
zatoki parkingo-
wej w Fałkowie; 
Fałków 

7 179755   255,38     

59 Gmina Go-
warczów SPO-2.3./39/05 

Stworzenie moż-
liwości rekreacji 
w miejscowości 
Skrzyszów; 
Skrzyszów 

6 166709   235,95     

60 Gmina Bliżyn SPO-2.3./47/05 

Miejsce na ogni-
sko przeznaczone 
na spotkania 
dzieci, młodzieży 
i mieszkańców we 
wsi Brzeście; 
Brzeście 

6 41076   309,95     

61 Gmina Straw-
czyn SPO-2.3./86/05 

Modernizacja i 
wyposażenie 
świetlicy wraz z 
zagospodarowa-
niem terenu w 
miejscowości 
Oblęgór; Oblęgór 

6 367184   313,47     
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62 Gmina Brody SPO-2.3./52/05 

Utworzenie 
centrum sportowo 
- rekreacyjnego w 
Adamowie; 
Adamów 

6 197263   322,8     

63 Gmina Kra-
socin SPO-2.3./45/05 

Zagospodarowa-
nie zbiornika 
wodnego w 
Krasocinie; Kra-
socin 

6 138570   512,61     

64 Gmina Pieko-
szów SPO-2.3./89/05 

Zagospodarowa-
nie terenu rekre-
acyjnego w miej-
scowości Mici-
gózd; Micigózd 

6 244360   536,39     

65 Gmina 
Mniów SPO-2.3./95/05 

Odnowiony 
Grzymałków - 
budowa chodni-
ków w centrum 
wsi; Grzymałków 

5 61464   212,67     

66 Gmina Wiśli-
ca SPO-2.3./83/05 

Stworzenie miejsc 
integracji we wsi 
Skorocice; Skoro-
cice 

5 450000   263,53     

67 
Gmina Skar-
żysko-
Kościelne 

SPO-2.3./5/05 

Utworzenie 
Centrum Kultu-
ralno-
Oświatowego i 
Sportowego w 
Kierzu Niedźwie-
dzim; Kierz 
Niedźwiedzi 

5 409711   314,51     

68 Gmina Nowa 
Słupia SPO-2.3./36/05 

Remont i moder-
nizacja Gminnego 
Ośrodka Kultury 
w Rudkach; Rudki

5 184739   316,95     

69 Gmina Ku-
nów SPO-2.3./62/05 

Urządzenie tere-
nów rekreacyjno-
sportowych przy 
niebieskim szlaku 
w Kunowie i 
Miłkowskiej 
Karczmie; Ku-
nów, Miłkowska 
Karczma 

5 368000   332,48     

70 Gmina Dzia-
łoszyce SPO-2.3./87/05 

Utworzenie 
centrum kultural-
no-
wypoczynkowego 
we wsi Dzierąż-
nia; Dzierążnia 

5 217986   371,51     

71 Gmina Czar-
nocin SPO-2.3./96/05 

Wzbogacenie 
atrakcyjności wsi 
Czarnocin; Czar-
nocin 

5 384760   400,08     

72 Gmina Bo-
dzechów SPO-2.3./25/05 

Zagospodarowa-
nie skweru w 
miejscowości 
Bodzechów; 
Bodzechów 

5 204374   420,99     
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73 Gmina Ćmie-
lów SPO-2.3./16/05 

Budowa komplek-
su boisk i placu 
zabaw w Rudzie 
Kościelnej; Ruda 
Kościelna 

5 176112   439,12     

74 Gmina Mo-
rawica SPO-2.3./59/05 

Budowa świetlicy 
wiejskiej we wsi 
Dębska Wola; 
Dębska Wola 

5 447319   483,12     

75 Gmina Za-
gnańsk SPO-2.3./76/05 

Kształtowanie 
centrum Zagnań-
ska; Zagnańsk 

5 60867   529,82     

76 Gmina Solec 
Zdrój SPO-2.3./7/05 

Budowa Wiej-
skiego Ośrodka 
Kultury w miej-
scowości Wło-
snowice; Wło-
snowice 

4 111148   323,55     

77 Gmina Mi-
chałów SPO-2.3./68/05 

Remont i moder-
nizacja świetlicy 
wiejskiej we wsi 
Tur Górny; Tur 
Górny 

4 10364   329,72     

78 Gmina Tar-
łów SPO-2.3./13/05 

Utworzenie 
pawilonu kultu-
ralno - oświato-
wego oraz boiska 
we wsi Brzozowa; 
Brzozowa 

4 163840   351,75     

79 Gmina Stop-
nica SPO-2.3./57/05 

Adaptacja po-
mieszczeń na 
świetlicę wiejską 
oraz infrastruktura 
rekreacyjna w 
Suchowoli; Su-
chowola 

4 214365   361,81     

80 Gmina Ry-
twiany SPO-2.3./91/05 

Modernizacja 
centrum rekre-
acyjno-
sportowego w 
Sołectwie Strze-
gomek; Strzego-
mek 

4 358972   404,64     

81 Gmina Sędzi-
szów SPO-2.3./22/05 

Adaptacja starego 
budynku szkoły 
na świetlicę 
wiejską oraz 
urządzenie placu 
zabaw w Łowinii; 
Łowinia 

4 160000   516,57     

82 Gmina Sta-
szów SPO-2.3./49/05 

Budowa ścieżki 
rowerowej w 
miejscowości 
Kurozwęki; 
Kurozwęki 

4 237607   548,06     
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83 Gmina Gnoj-
no SPO-2.3./73/05 

Remont i moder-
nizacja budynku 
Świetlicy Wiej-
skiej w Raczy-
cach; Raczyce 

3 209187   306,87     

84 Gmina Dwi-
kozy SPO-2.3./80/05 

Remont połączo-
ny z modernizacją 
oraz wyposaże-
niem Wiejskiego 
Domu Kultury w 
Starym Garbowie; 
Stary Garbów 

3 187409   401,56     

85 
Gmina Kazi-
mierza Wiel-
ka 

SPO-2.3./34/05 

Remont wraz z 
modernizacją 
świetlicy wiejskiej 
w Kazimierzy 
Małej; Kazimierza 
Mała 

3 191877   419,77     

86 Gmina Busko 
Zdrój SPO-2.3./33/05 

Budowa świetlicy 
wielofunkcyjnej 
przy Szkole 
Podstawowej w 
Kamedułach; 
Kameduły 

3 152414   642,84     

87 Gmina Kra-
socin SPO-2.3./46/05 

Adaptacja częsci 
pomieszczeń OSP 
na świetlicę 
wiejską w Ludyni; 
Ludynia 

5 98216   512,61     

88 Gmina Za-
gnańsk SPO-2.3./77/05 

Kształtowanie 
centrum Samso-
nowa; Samsonów 

5 58918   529,82     

          
    Ogółem 25692047     

 Dostępne środki Kwota wniosków Proponowana kwota wniosków do objęcia pomocą 

 
EFOGR Współfinanso-

wanie krajowe EFOGR Współfinansowanie 
krajowe EFOGR Współfinansowanie 

krajowe 

 15 343 050,00   25 692 047,00   16 733 898,00   

          

 
Numery wniosków na liście rankingowej proponowanych do objęcia pomo-

cą 1-50     

          
 Sporządził:  Sprawdził:   Zatwierdził:   
          
          
 data i podpis  data i podpis   data i podpis   

 
 

lp. Wnioskodawca Numer wniosku Wartość zadania wartość kosztów 
kwalifikowalnych 

Kwota wnio-
skowanej 
pomocy 

dotacja narastają-
co 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

1. Gmina Fałków SPO-2.3./31/05 131 719,00 131 719,00 105 375,00 105 375,00

2. Gmina Ruda Maleniecka SPO-2.3./64/05 449 576,72 368 505,00 294 804,00 400 179,00

3. Gmina Mniów SPO-2.3./94/05 469 144,34 412 215,00 329 772,00 729 951,00

4. Gmina Radoszyce SPO-2.3./4/05 723 819,41 723 819,00 450 000,00 1 179 951,00

5. Gmina Łopuszno SPO-2.3./2/05 550 267,00 550 267,00 440 214,00 1 620 165,00



 27

6. Gmina Łagów SPO-2.3./90/05 1 109 610,00 909 516,00 450 000,00 2 070 165,00

7. Gmina Raków SPO-2.3./10/05 676 763,00 554 724,00 443 778,00 2 513 943,00

8. Gmina Bliżyn SPO-2.3./48/05 366 454,30 300 643,00 240 514,00 2 754 457,00

9. Gmina Strawczyn SPO-2.3./85/05 562 486,00 461 054,00 368 843,00 3 123 300,00

10. Gmina Nowa Słupia SPO-2.3./37/05 672 156,57 550 947,00 440 758,00 3 564 058,00

11. Gmina Brody SPO-2.3./51/05 935 257,00 766 605,00 450 000,00 4 014 058,00

12. Gmina Pierzchnica SPO-2.3./18/05 975 355,00 975 355,00 450 000,00 4 464 058,00

13. Gmina Miedziana Góra SPO-2.3./78/05 550 000,00 550 000,00 440 000,00 4 904 058,00

14. Gmina Chmielnik SPO-2.3./12/05 145 091,00 118 927,00 95 142,00 4 999 200,00

15. Gmina Morawica SPO-2.3./58/05 740 373,71 612 505,00 450 000,00 5 449 200,00

16. Gmina Suchedniów SPO-2.3./21/05 762 165,00 742 645,00 450 000,00 5 899 200,00

17. Gmina Masłów SPO-2.3./93/05 1 300 719,12 693 590,00 450 000,00 6 349 200,00

18. Gmina Krasocin SPO-2.3./44/05 584 696,99 479 259,00 383 407,00 6 732 607,00

19. Gmina Piekoszów SPO-2.3./11/05 710 945,00 582 742,00 450 000,00 7 182 607,00

20. Gmina Gowarczów SPO-2.3./40/05 389 327,00 319 120,00 255 296,00 7 437 903,00

21. Gmina Wiślica SPO-2.3./84/05 1 090 257,00 1 090 257,00 450 000,00 7 887 903,00

22. Gmina Radków SPO-2.3./24/05 894 795,00 733 438,00 450 000,00 8 337 903,00

23. Gmina Moskorzew SPO-2.3./20/05 658 654,00 658 654,00 450 000,00 8 787 903,00

24. Gmina Skarżysko-Kościelne SPO-2.3./3/05 851 834,46 698 225,00 450 000,00 9 237 903,00

25. Gmina Solec Zdrój SPO-2.3./8/05 845 404,39 694 487,00 450 000,00 9 687 903,00

26. Gmina Kunów SPO-2.3./63/05 561 200,00 460 000,00 368 000,00 10 055 903,00

27. Gmina Złota SPO-2.3./27/05 864 648,86 708 728,00 450 000,00 10 505 903,00

28. Gmina Kije SPO-2.3./60/05 420 678,45 420 678,00 336 542,00 10 842 445,00

29. Gmina Działoszyce SPO-2.3./88/05 341 150,00 341 150,00 272 920,00 11 115 365,00

30. Gmina Czarnocin SPO-2.3./97/05 396 897,00 396 897,00 317 517,00 11 432 882,00

31. Gmina Baćkowice SPO-2.3./53/05 341 263,00 284 894,00 227 915,00 11 660 797,00

32. Gmina Bodzechów SPO-2.3./26/05 712 931,00 584 368,00 450 000,00 12 110 797,00

33. Gmina Ćmielów SPO-2.3./15/05 339 003,00 277 871,00 222 297,00 12 333 094,00

34. Gmina Zagnańsk SPO-2.3./75/05 92 754,00 76 028,00 60 822,00 12 393 916,00

35. Gmina Końskie SPO-2.3./70/05 43 586,00 43 586,00 34 869,00 12 428 785,00

36. Gmina Oksa SPO-2.3./9/05 242 470,69 198 746,00 158 997,00 12 587 782,00

37. Gmina Iwaniska SPO-2.3./17/05 513 012,00 420 501,00 336 400,00 12 924 182,00

38. Gmina Nagłowice SPO-2.3./79/05 478 061,00 391 853,00 313 482,00 13 237 664,00

39. Gmina Gnojno SPO-2.3./74/05 489 671,78 401 484,00 321 187,00 13 558 851,00

40. Gmina Koprzywnica SPO-2.3./42/05 865 950,00 711 306,00 450 000,00 14 008 851,00

41. Gmina Michałów SPO-2.3./67/05 245 957,27 215 251,00 172 201,00 14 181 052,00

42. Gmina Skalbmierz SPO-2.3./66/05 1 382 251,00 1 132 993,00 450 000,00 14 631 052,00

43. Gmina Bałtów SPO-2.3./43/05 484 462,00 397 100,00 317 680,00 14 948 732,00

44. Gmina Tarłów SPO-2.3./14/05 99 247,80 81 350,00 65 080,00 15 013 812,00

45. Gmina Bogoria SPO-2.3./41/05 400 407,20 328 203,00 262 562,00 15 276 374,00

46. Gmina Stopnica SPO-2.3./56/05 327 399,00 327 399,00 261 919,00 15 538 293,00

47. Gmina Szydłów SPO-2.3./82/05 520 204,00 520 204,00 416 163,00 15 954 456,00

48. Gmina Rytwiany SPO-2.3./92/05 448 279,00 448 279,00 358 623,00 16 313 079,00

49. Gmina Kazimierza Wielka SPO-2.3./35/05 293 024,00 293 024,00 234 419,00 16 547 498,00

50. Gmina Zawichost SPO-2.3./29/05 233 000,00 233 000,00 186 400,00 16 733 898,00

51. Gmina Sędziszów SPO-2.3./23/05 275 000,41 274 483,00 219 586,00 16 953 484,00

52. Gmina Łoniów SPO-2.3./1/05 872 621,00 704 349,00 450 000,00 17 403 484,00

53. Gmina Staszów SPO-2.3./50/05 476 475,00 476 475,00 381 180,00 17 784 664,00

54. Gmina Busko Zdrój SPO-2.3./32/05 742 616,00 608 702,00 450 000,00 18 234 664,00

55. Gmina Słupia Jędrzejowska SPO-2.3./69/05 592 702,00 592 702,00 450 000,00 18 684 664,00

56. Gmina Dwikozy SPO-2.3./81/05 156 795,63 128 521,00 102 817,00 18 787 481,00

57. Gmina Lipnik SPO-2.3./6/05 725 128,00 725 128,00 450 000,00 19 237 481,00
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58. Gmina Fałków SPO-2.3./30/05 224 694,00 224 694,00 179 755,00 19 417 236,00

59. Gmina Gowarczów SPO-2.3./39/05 254 231,00 208 386,00 166 709,00 19 583 945,00

60. Gmina Bliżyn SPO-2.3./47/05 63 099,10 51 345,00 41 076,00 19 625 021,00

61. Gmina Strawczyn SPO-2.3./86/05 559 956,00 458 980,00 367 184,00 19 992 205,00

62. Gmina Brody SPO-2.3./52/05 300 826,00 246 579,00 197 263,00 20 189 468,00

63. Gmina Krasocin SPO-2.3./45/05 211 319,91 173 213,00 138 570,00 20 328 038,00

64. Gmina Piekoszów SPO-2.3./89/05 372 649,00 305 450,00 244 360,00 20 572 398,00

65. Gmina Mniów SPO-2.3./95/05 104 623,65 76 830,00 61 464,00 20 633 862,00

66. Gmina Wiślica SPO-2.3./83/05 791 090,00 791 090,00 450 000,00 21 083 862,00

67. Gmina Skarżysko-Kościelne SPO-2.3./5/05 710 919,00 512 139,00 409 711,00 21 493 573,00

68. Gmina Nowa Słupia SPO-2.3./36/05 281 728,00 230 924,00 184 739,00 21 678 312,00

69. Gmina Kunów SPO-2.3./62/05 561 200,00 460 000,00 368 000,00 22 046 312,00

70. Gmina Działoszyce SPO-2.3./87/05 272 482,00 272 482,00 217 986,00 22 264 298,00

71. Gmina Czarnocin SPO-2.3./96/05 480 951,00 480 951,00 384 760,00 22 649 058,00

72. Gmina Bodzechów SPO-2.3./25/05 311 671,00 255 468,00 204 374,00 22 853 432,00

73. Gmina Ćmielów SPO-2.3./16/05 268 571,00 220 140,00 176 112,00 23 029 544,00

74. Gmina Morawica SPO-2.3./59/05 559 149,15 559 149,00 447 319,00 23 476 863,00

75. Gmina Zagnańsk SPO-2.3./76/05 92 822,00 76 084,00 60 867,00 23 537 730,00

76. Gmina Solec Zdrój SPO-2.3./7/05 169 013,00 138 936,00 111 148,00 23 648 878,00

77. Gmina Michałów SPO-2.3./68/05 12 955,07 12 955,00 10 364,00 23 659 242,00

78. Gmina Tarłów SPO-2.3./13/05 249 857,10 204 800,00 163 840,00 23 823 082,00

79. Gmina Stopnica SPO-2.3./57/05 267 957,00 267 957,00 214 365,00 24 037 447,00

80. Gmina Rytwiany SPO-2.3./91/05 448 715,00 448 715,00 358 972,00 24 396 419,00

81. Gmina Sędziszów SPO-2.3./22/05 200 000,18 200 000,00 160 000,00 24 556 419,00

82. Gmina Staszów SPO-2.3./49/05 297 009,00 297 009,00 237 607,00 24 794 026,00

83. Gmina Gnojno SPO-2.3./73/05 318 872,17 261 484,00 209 187,00 25 003 213,00

84. Gmina Dwikozy SPO-2.3./80/05 285 799,24 234 262,00 187 409,00 25 190 622,00

85. Gmina Kazimierza Wielka SPO-2.3./34/05 239 846,00 239 846,00 191 877,00 25 382 499,00

86. Gmina Busko Zdrój SPO-2.3./33/05 232 432,00 190 518,00 152 414,00 25 534 913,00

87. Gmina Krasocin SPO-2.3./46/05 156 342,28 122 771,00 98 216,00 25 633 129,00

88. Gmina Zagnańsk SPO-2.3./77/05 89 849,00 73 647,00 58 918,00 25 692 047,00

  ŁĄCZNIE 41 516 345,95 36 181 275,00 25 692 047,00 25 692 047,00

 
 
 

Załącznik Nr 6 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z DNIA: 
16 czerwca 2005 roku 
 
SPRAWA: przyjęcia projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
Kielcach podjęła Uchwałę Nr 2/2005 z dnia 4 kwietnia 2005 roku w sprawie zatwierdzenia 
nowego statutu ww. jednostki. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 
1998 o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.39 
ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 
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poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 2/2005 Rady Społecznej zakładu z dnia 4 kwietnia 2005 
roku. 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały. 
Sporządziła: 
Iwona Tatarczuch 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu     - 
2. Członek Zarządu Województwa   - 
3. Radca Prawny      - 
4. Skarbnik Województwa     - 
 

projekt 
 

Uchwała Nr  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia      2005 
 
w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 
 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i 
Uchwały Nr 2/2005 Rady Społecznej zakładu z dnia 4 kwietnia 2005 roku uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 
 
Zatwierdza się statut Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, o którym mowa w 
Uchwale Nr 2/2005 Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach z 
dnia 4 kwietnia 2005 roku w sprawie zatwierdzenia nowego statutu Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach. 
Uchwała Nr 2/2005 Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  i statut stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 Pierwsze statuty zostały nadane zakładom opieki zdrowotnej podległym Samorządowi 
Województwa Świętokrzyskiego w 1999 roku. Nowy statut nadany jednostce, uwzględnia 
zmiany, jakie zaszły od tamtego okresu w przepisach prawa, a szczególnie w przepisach doty-
czących organizacji i funkcjonowania zakładów opieki zdrowotnej, w tym jako jednostek 
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sektora finansów publicznych, finansowania świadczeń zdrowotnych ze środków publicz-
nych, prowadzenia dodatkowej działalności gospodarczej oraz rachunkowości, a także faktu, 
że Polska od maja 2004 roku jest członkiem Unii Europejskiej.  
 W związku ze zmianami organizacyjnymi w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w 
Kielcach, należało uaktualnić statut zakładu. Dołączony do statutu schemat organizacyjny 
odzwierciedla w pełni aktualną strukturę ww. zakładu opieki zdrowotnej. 
  

UCHWAŁA NR 2/2005 
RADY SPOŁECZNEJ 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO 
z dnia 04.04.2005r. 

w sprawie: zatwierdzenia nowego Statutu Szpitala. 
                                                   
       Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpital Zespolonego w Kielcach, zgodnie z przysługu-
jącymi jej uprawnieniami, pozytywnie opiniuje przedłożoną propozycję zmian do Statutu 
przez Dyrektora Szpitala i zatwierdza nowy Statut, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 
 
 
SEKRETARZ                                                           PRZEWODNICZĄCY 
RADY SPOŁECZNEJ                                             RADY SPOŁECZNEJ 
 
  Wacław Berens                                                          Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr  
 do Uchwały Nr .2/2005 z dnia 04.04.2005r. 

Rady Społecznej W.Sz.Z. 
S T A T U T                             

W o j e w ó d z k i e g o  S z p i t a l a  Z e s p o l o n e g o            
w  K i e l c a c h  u l .  G r u n w a l d z k a  4 5  

 
ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 
§1. 

1.   Wojewódzki Szpital zespolony  w Kielcach zwany dalej 
„Zakładem", jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, podległym Wo-
jewództwu Świętokrzyskiemu. 

2.   Siedzibą Zakładu jest miasto Kielce ul. Grunwaldzka 45. 
3.   Organem założycielskim Zakładu jest Województwo Świętokrzyskie, które działa przez swoje 

organy. W zakresie spraw nie zastrzeżonych ustawami do kompetencji Sejmiku, wszelkie 
uprawnienia wykonuje Zarząd Województwa. 

4.  Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Województwo Świętokrzyskie. 
5.   Zakład prowadzi działalność na terenie województwa świętokrzyskiego. 

§2. 
Zakład wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 
Kielcach, pod nr 0000001580. 

§3. 
Zakład działa na podstawie: 
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l/ Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408 
z późn. zm.), 
2/ Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 96, poz. 593 z 
późn. zm.), 
3/ Zarządzenia  Nr   93/98  Wojewody  Kieleckiego   z   dnia  132.08.1998r. w   sprawie 
przekształcenia  Wojewódzkiego  Szpitala Zespolonego w Kielcach  w samodzielny publiczny 

zakład opieki zdrowotnej, 
4/ Statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 
5/ Ustawa z 27.06.1997r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr  
6/  Przepisów   dotyczących   zakładów   opieki   zdrowotnej   i   samorządowych  jednostek 
organizacyjnych oraz innych przepisów prawa. 

§4. 
Celem zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowa-

niu, przywracaniu i poprawie zdrowia, sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracują-
cymi oraz podejmowanie innych działań medycznych wynikających z procesu 
leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania i realizowanie zadań 
z zakresu promocji zdrowia oraz prowadzenie działalności humanitarnej na rzecz pacjentów. 

Zakład może prowadzić działalność szkoleniową w zakresie szkolenia podyplomowego 
lekarzy oraz specjalizacji lekarskich w dziedzinie i zakresu promocji zdrowia, jak również innych 
szkoleń zgodnych ze specyfiką jednostki. 

W zakresie służby medycyny pracy zakład realizuje zadania określone w ustawie w odnie-
sieniu do: 

1. pracowników, 
2. osób pozostających w stosunku służbowym, 
3. osób wykonujących pracę na podstawie umowy o pracę nakładczą, 
4. kandydatów do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych lub wyższych, uczniów tych szkół 

oraz studentów, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu są narażeni na działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, 

5. uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie studiów są narażeni na działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, 

6. osób świadczących pracę w czasie odbywania kary pozbawienia wolności w zakładach karnych, 
przebywania w aresztach śledczych lub wykonujących pracę w ramach kary ograniczenia wolno-
ści. 

Służba    medycyny   pracy   jest   właściwa    do    realizowania    zadań z zakresu: 
1. ograniczania szkodliwego wpływu pracy na zdrowie, w szczególności przez: 

 a. rozpoznawanie  i ocenę czynników występujących w środowisku pracy oraz sposobów wykony-
wania pracy,  mogących mieć ujemny wpływ na zdrowie,     

 b. rozpoznawanie i ocenę ryzyka zawodowego w środowisku pracy oraz informowanie  pracodaw-
ców i  pracujących o możliwości wystąpienia niekorzystnych skutków   zdrowotnych będących 
jego następstwem,    

 c.  udzielanie pracodawcom  i  pracującym  porad  w zakresie  organizacji pracy, ergonomii, fizjolo-
gii i psychologii pracy. 

2. sprawowania profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi, w szczególności przez: 
a. wykonywanie badań wstępnych, okresowych i kontrolnych przewidzianych w Kodeksie Pracy,                                  
b. orzecznictwo lekarskie do celów przewidzianych w Kodeksie Pracy i w przepisach wydanych na 

jego podstawie,                                                                 
c. ocenę możliwości wykonywania pracy lub pobierania nauki uwzględniającą   stan   zdrowia   i   

zagrożenia   występujące w    miejscu pracy lub nauki, 
d. prowadzenie czynnego poradnictwa w stosunku do chorych na choroby zawodowe lub inne cho-

roby związane z wykonywaną pracą, 
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e. wykonywanie szczepień ochronnych, o których mowa w art. 17   
    ustawy z dnia 6 września 2001 roku o chorobach zakaźnych    
     i zakażeniach /Dz.U.Nr 126, póz. 1384 z późniejszymi zmianami/                       

f. wykonywanie badań umożliwiających wczesną diagnostykę chorób   
   zawodowych i innych chorób związanych z wykonywaną pracą, 

3. prowadzenia ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej, uzasadnionej stwierdzoną patologią zawodową,  
4. inicjowania i realizowania promocji zdrowia, a zwłaszcza profilaktycznych programów prozdrowot-

nych, wynikających z oceny stanu zdrowia pracujących, 
5. inicjowania działań pracodawców na rzecz ochrony zdrowia pracowników i udzielania pomocy w ich 

realizacji, 
6. prowadzenia analiz stanu zdrowia pracowników, a zwłaszcza występowania chorób zawodowych i ich 

przyczyn oraz przyczyn wypadków przy pracy, 
7. gromadzenia, przechowywania i przetwarzania informacji o narażeniu zawodowym, ryzyku zawodo-

wym i stanie zdrowia osób objętych profilaktyczną opieką zdrowotną, 
8. badania lekarskie kandydatów na kierowców i kierowców, 
9. badania lekarskie osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń, 
10.badania lekarskie do celów sanitarno - epidemiologicznych 

§5. 
1.   Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1)  opieki szpitalnej, 
2)  specjalistycznej opieki zdrowotnej udzielanej w warunkach ambulatoryjnych, 
3) badań diagnostycznych 
4) badań laboratoryjnych, rentgenowskich, z zakresu medycyny nuklearnej, medycyny są-
dowej, rehabilitacji leczniczej szpitalnej, w tym świadczeń związanych z wykonywaniem 
czynności z zakresu zaopatrzenia w środki ortopedyczne i środki pomocnicze 

2.   Zakład udziela świadczeń zdrowotnych:  w 
a)  wymienionym w ust.1 pkt. a-d ludności z obszaru województwa świętokrzyskiego, z 

Art.62(z terenu całej Polski) oraz innych przepisów szczególnych. 
b) wymienionym w ust.1 pkt.c realizowanych we wszystkich dla ludności z terenu całego 

województwa świętokrzyskiego wymagającej specjalistycznej opieki medycznej 
3.   Województwo Świętokrzyskie może nałożyć na Zakład obowiązek wykonywania dodatkowego 

zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej, a w 
przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonywania zobowiązań międzynarodowych. 
Województwo Świętokrzyskie zapewnia środki do wykonywania takiego zadania, chyba, że 
wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy, a w razie poniesienia szkody 
przy jego wykonaniu Województwo Świętokrzyskie jest zobowiązane do jej naprawienia. 

4.   1.  Zakład udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych ustawami,  w przepi-
sach odrębnych lub w umowach cywilnoprawnych zawieranych z publicznymi i niepublicz-
nymi dysponentami środków finansowych oraz z osobami fizycznymi.                              

        2. Zakład może zawierać umowy w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych z: 
niepublicznym zakładem opieki zdrowotnej, w zakresie zadań określonych w statucie tego 
zakładu, 

-    grupową   praktyką   lekarską   i   grupową   praktyką   pielęgniarek   i   położnych pro-
wadzących działalność na zasadach określonych w odrębnych przepisach, osobą  wykonującą   
zawód   medyczny   w   ramach   indywidualnej   praktyki   lub indywidualnej   specjali-
stycznej  praktyki   na  zasadach  określonych  w  odrębnych przepisach. 

§6. 
1.   Zakład może prowadzić działalność gospodarczą inną niż udzielanie świadczeń zdrowotnych, 

pod warunkiem, że nie ograniczy ona dostępności do świadczeń zdrowotnych. 
2.   Zyski z prowadzenia działalności gospodarczej będą w całości stanowiły dochód zakładu, z 
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przeznaczeniem na realizację działalności statutowej. 
3.   Koszty prowadzenia działalności gospodarczej oraz straty z tego tytułu nie mogą być po-

krywane ze środków pochodzących z umowy o udzielanie publicznego zamówienia na świad-
czenia zdrowotne. 

4.Prowadzenie działalności gospodarczej to:  
a) prowadzenie badań naukowych 
b) dydaktycznych 
c) szkoleniowych itp. 
d) wynajem pomieszczeń na gabinety prywatne i inne 
e) działalność związana z prowadzeniem apteki otwartej 
f) handel środkami medycznymi i spożywczymi 
g) usługi gastronomiczne 
h) usługi pralnicze 

 
§7. 

W wykonaniu zadań Zakład współpracuje z: 1) 
innymi zakładami opieki zdrowotnej, 

2)  placówkami naukowo - badawczymi, 
3) związkami i samorządami zawodowymi, 
4) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami, 
5) inspekcją    sanitarną,    inspekcją    farmaceutyczną    oraz    innymi    państwowymi    i samo-

rządowymi jednostkami organizacyjnymi. 
ROZDZIAŁ II Zarzą-

dzanie Zakładem 
§   8 

1.  Dyrektor kieruje działalnością Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz. 
2.   Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, z któ-

rym nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie 
umowy cywilnoprawnej. Czynności z zakresu prawa pracy względem Dyrektora Zakładu do-
konuje Marszałek Województwa. 

3.   Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za nie 
odpowiedzialność. 

4.   Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i Kierownikiem Zakładu Pracy 
w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

5.   Dyrektor wykonuje swoje zadania (kierownicze i zarządzające) przy pomocy: 
a) w przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem - zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa i in-
nych zastępców określonych w strukturze organizacyjnej; 
b) w przypadku, gdy Dyrektor jest lekarzem - zastępców Dyrektora określonych w struk-
turze organizacyjnej, którym zakres obowiązków określa Dyrektor, a w obu przypadkach 
także: głównego księgowego, ordynatorów oddziałów, kierowników poradni i kierowników in-
nych komórek organizacyjnych. 

6.   Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 
l/ przygotowanie i przedkładanie Radzie Społecznej Zakładu: 

a)  projektu statutu zakładu lub jego zmian, 
b) projektu regulaminu porządkowego i jego zmian, 
c)  projektów regulaminów wewnętrznych Zakładu, 
d) projektów programu rozwoju Zakładu, 
e)  corocznych sprawozdań z realizacji programu rozwoju, o którym mowa w lit. /d/, 
f)   corocznych sprawozdań rzeczowo - finansowych z działalności Zakładu do końca dru-

giego kwartału roku następnego, za który złożono sprawozdanie rzeczowo -



 34

finansowe, 
1/. opracowywanie planu finansowego i inwestycyjnego,  
2/  bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych, 
3/ dokonywanie ocen działalności Zakładu, w tym dla potrzeb Rady Społecznej                            
4/   zatrudnianie,   organizowanie   i   ocena   pracy,   zwalnianie   oraz   ustalanie   zasad wyna-
gradzania podległego personelu Zakładu. 

§  9 
1.   Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Zakładu ustala Dy-

rektor w drodze zarządzenia wewnętrznego. 
2.   Zakres działania komórki organizacyjnej, w której udzielane są świadczenia zdrowotne, powi-

nien ponadto zawierać szczegółowy wykaz tych świadczeń, wykonywanych czynności i proce-
dur medycznych. 

3.   Schemat struktury organizacyjnej Zakładu stanowi załącznik Nr 1.       
 
     

ROZDZIAŁ   III                                                                                             
Rada Społeczna Zakładu 

§ 10. 
1.   Rada  Społeczna jest  organem  inicjującym   i   opiniodawczym   Sejmiku   i  Zarządu Woje-

wództwa Świętokrzyskiego oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu. 
2. Województwo Świętokrzyskie powołuje, odwołuje Rade Społeczną Zakładu oraz zwołuje jej pierw-

sze posiedzenie. 
§  11. 

l.   Do zadań Rady Społecznej należy w szczególności. 
1) Uchwalanie statutu Zakładu i przedkładanie go do zatwierdzenia Zarządowi Województwa. 
2) Przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków i opinii w spra-

wach: 
a)  zmiany  lub  rozwiązania  umowy  o  udzielenie  publicznego  zamówienia  na 

świadczenia zdrowotne, 
b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzę-

tu medycznego, 
c)  związanych  z  przekształceniem   lub   likwidacją  Zakładu,  jego   przebudową, roz-

szerzeniem lub ograniczeniem działalności, 
d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród, 
e)  rozwiązywania   stosunku   pracy   lub   umowy  cywilnoprawnej   o   zarządzanie Za-

kładem z Dyrektorem Zakładu. 
3) Przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego i inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 
c)  kredytów bankowych lub dotacji, 
d) podziału zysku 

4) Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwier-
dzenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

5) Zatwierdzanie regulaminu porządkowego Zakładu, 
6) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzysta-

jące ze świadczeń Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 
7) Przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w któ-

rego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania, 
8) Wnioskowanie w sprawie dokonywania okresowej oceny działalności merytorycznej Za-

kładu przez właściwy organ kontrolny, 
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9) Wnioskowanie w sprawie dodatkowych umów na świadczenia zdrowotne. 
 

§  12. 
1.   Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 

Regulamin Rady Społecznej Zakładu. 
2.   W posiedzeniach  plenarnych  Rady  Społecznej   uczestniczy  Dyrektor Zakładu  oraz przed-

stawiciele organizacji związkowych. 
3.   W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przed-

stawiciele samorządów zawodów medycznych. 
§13. 

Od  uchwały  Rady  Społecznej  przysługuje  Dyrektorowi  Zakładu  odwołanie  do Zarzą-
du Województwa Świętokrzyskiego. 

§14. 
1.   Rada Społeczna składa się z 5 osób, 
2.   W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako   przewodniczący   -      Marszałek  Województwa   Świętokrzyskiego   lub  jego przed-
stawiciel 
2) jako członkowie: 

a)  przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 
b)  przedstawiciele wyłonieni przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w liczbie 

3 osób, 
3.   Skład Rady Społecznej zatwierdza uchwałą Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
4.   Kadencja Rady Społecznej upływa z dniem powołania nowej Rady Społecznej przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego kolejnej kadencji. 
5.   Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo do wnioskowania o odwołanie człon-

ka Rady lub powołanie nowego członka. 
ROZDZIAŁ IV                     Go-
spodarka finansowa Zakładu 

§15. 
1.  Zakład   prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego zakładu na zasadach okre-

ślonych przez: 
l/ ustawę z dnia 30 sierpnia 1991 r., o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, póz. 408 z 
późn. zm.), 
2/ przepisy wykonawcze do ustawy wymienionej w ust. l                      
3/ inne przepisy prawa. 

2.  Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobo-
wiązania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3.  Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zakładu i zaopi-
niowany przez Radę Społeczną. 

§16. 
 l.   Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 
2.   Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych ustawą z dnia 29 września 

1994r.o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, póz. 591 z późn. zm.) oraz przepisami wykonawczy-
mi do tej ustawy. 

3.   Po zakończeniu roku obrachunkowego dyrektor Szpitala opracowuje roczne sprawozdanie z reali-
zacji planu finansowego oraz sporządza roczne sprawozdanie finansowe. 

4.   Zarząd Województwa może żądać innych niż wymienione w punkcie 2 informacji i spra-
wozdań o określonej przez siebie szczegółowości. 

5.   Dyrektor zakładu, po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyboru 
podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, zawiera umowę o badanie, w 
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terminie umożliwiającym biegłemu rewidentowi udział w inwentaryzacji znaczących składni-
ków majątkowych. 

6.   Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Zakład. 
§17. 

1.   Zakład może uzyskiwać środki finansowe i materialne: 
1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych, udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a)    Województwa Świętokrzyskiego lub innych organów uprawnionych na podstawie odręb-
nych przepisów, 

b)    osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 
c)    osób nie zamieszkałych, a przebywających na terenie województwa, 
d)    instytucji ubezpieczeniowych, 
e)    zakładów pracy, organizacji   społecznych i innych instytucji oraz innych osób praw-

nych, 
f)     innych zakładów opieki zdrowotnej, 
g)    osób   fizycznych   nie   objętych   ubezpieczeniem      lub   za   świadczenia   nie przy-

sługujące w ramach ubezpieczenia, w tym świadczenia ponad standardowe, 
2) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicz-

nego po uprzednim wyrażeniu zgody przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 
3)  z wykonywania ekspertyz sądowych. 
4) z prowadzenia szkoleń – wynajem bazy Szpitala. 
5) z prowadzenia badań naukowych na zlecenie. 
6) z badań z zakresu medycyny sądowej 
7) z działalności gospodarczej, z zastrzeżeniem §6 polegającej na świadczeniu usług nie będą-

cych świadczeniami zdrowotnymi, a w szczególności: a)  z najmu i dzierżawy pomieszczeń i 
powierzchni, 

8) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego i 
kontraktu wojewódzkiego, 

9) na realizację programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów o świadczeniach opieki zdro-
wotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2.   Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe na: 
1)  realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdro-

wotnych oraz promocję zdrowia, 
2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody me-

dyczne, 
3) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego, 
4) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów. 

§18. 
1.   Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 
2.   Zakład decyduje sam o podziale zysku. 

ROZDZIAŁ   V 
Majątek Zakładu 

§19.                 
l.   Wartość majątku Zakładu określa: 

1)  fundusz założycielski Zakładu, stanowiący wydzieloną część mienia Województwa Świę-
tokrzyskiego 

2) fundusz Zakładu,  stanowiący wartość majątku Zakładu po  odliczeniu  funduszu zało-
życielskiego 

2.   Fundusz założycielski Zakładu zwiększa się o wartość: 
a)  wydzielonej części mienia samorządu województwa, 
b) przekazanych z budżetu państwa dotacji na cele inwestycyjne i zakup wysoko -
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specjalistycznego sprzętu i aparatury 
c)  przekazanych  z  budżetów jednostek   samorządu  terytorialnego   dotacji   na  cele roz-

wojowe Zakładu. 
d) darów mających charakter majątku trwałego lub przeznaczonego na cele rozwojowe 

3. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i mieniem Województwa oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym). 

4.   Zakład może zbyć, wydzierżawić, wynająć lub wnieść do spółki, bądź fundacji majątek trwały 
zgodnie z uchwałą nr XIII/125/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 07 listopada 
2003r. 

ROZDZIAŁ VI Posta-
nowienia   końcowe 

§20. 
1.   W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem, mają zastosowanie odpowiednie posta-

nowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i ustawy - Kodeks Pracy oraz inne właściwe 
przepisy prawa. 

2.   Zmiany w statucie dokonuje uchwałą Rada Społeczna i zatwierdza Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego. 

§21. 
Statut  wchodzi  w  życie   z   dniem   zatwierdzenia   przez  Zarząd   Województwa Świę-

tokrzyskiego. 
§22. 

Traci moc statut z dnia 2003-09-15 
 

Sekretarz Rady Społecznej                                                                   Przewodniczący Rady Społecznej 
 
Wacław Berens                                                                                          Franciszek Wołodźko 
Kielce dn.04.04.2005r. 

Załącznik Nr 7 
Wniosek do  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
sprawa: Informacja o kontroli problemowej przeprowadzonej w Prywatnym Gabinecie Oku-
listycznym w Sandomierzu. 
 
I. Opis stanu faktycznego:  
W dniu 31 maja 2005 roku została przeprowadzona kontrola problemowa  
w Prywatnym Gabinecie Okulistycznym w Sandomierzu, w ramach umowy Nr 6/BiR/2004 
zawartej w dniu 30 czerwca 2004 roku w Kielcach oraz aneksu nr 1 zawartym w dniu 10 
grudnia 2004 roku. Przedmiotem dofinansowania było przystosowanie do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych Gabinetu Okulistycznego, mieszczącego się przy ul. Mickiewicza 43/06 w 
Sandomierzu. 
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono fak-
tyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu oraz nie stwierdzono uchybień.  
W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.  
Zaznacza się jednak, iż w/w obiekcie do dnia kontroli działalność nie została podjęta.  
O rozpoczęciu takiej działalności Departament Zdrowia i Polityki Społecznej zostanie poin-
formowany.   
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
 Art. 35 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.) 
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 Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 marca 2004 r. w sprawie trybu kontro-
li prowadzonej przez organy upoważnione do kontroli na podstawie ustawy  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
(Dz. U. Nr 46, poz.437) 

 Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być finansowane  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
(Dz. U. Nr 100, poz. 928). 

III. Propozycja załatwienia: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji z przeprowadzonej 
kontroli Prywatnym Gabinecie Okulistycznym w Sandomierzu. 
Sporządziła:  
Kamila Smolarczyk 
Kielce, dnia 24 czerwiec 2005 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2.Członek Zarządu: 
3. Radca Prawny: 
4. Skarbnik: 

Informacja 
z kontroli problemowej przeprowadzonej w Prywatnym Gabinecie Okulistycznym  

w Sandomierzu 
Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
 
Podmiot kontrolowany: Prywatny Gabinet Okulistyczny w Sandomierzu 
Kontrola została przeprowadzona w dniu 31 maja 2005 roku przez: 
 mgr Karola Fijałkowskiego - kierownika  nr upoważnienia 49/05   
 mgr inż. Jadwigę Górską - inspektora  nr upoważnienia 50/05   
 mgr Kamilę Smolarczyk - podinspektora nr  upoważnienia 48/05    
 
na podstawie upoważnień wydanych przez Panią Barbarę Jakacką - Green 
- Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego  
w Kielcach. 
 
Kontrola została przeprowadzona w siedzibie podmiotu kontrolowanego  
w godzinach jego pracy. 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego poinformował  
na piśmie podmiot kontrolowany o miejscu, zakresie i terminie kontroli - pismo z dnia 
09.05.2005 r., znak : ZPS.III.8116-29/03/04/05/KS. 
 
Przedmiotem kontroli było sprawdzenie i ocena prawidłowości wykorzystania dofinansowa-
nia ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych rozbudowy 
obiektu służącego rehabilitacji osób niepełnosprawnych – przystosowanie  
do potrzeb osób niepełnosprawnych Gabinetu Okulistycznego, mieszczącego  
się przy ul. Mickiewicza 43/06 w Sandomierzu. 
 
 Pani Joanna Kućmińska-Wielondek (Specjalista Chorób Oczu w Prywatnym Gabine-
cie Okulistycznym w Sandomierzu) wystąpiła w dniu 28 listopada 2003 roku  
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z wnioskiem do Samorządu Województwa Świętokrzyskiego o dofinansowanie budowy  
i rozbudowy obiektu służącego rehabilitacji osób niepełnosprawnych.  
 
Przedmiotem dofinansowania było przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych Gabi-
netu Okulistycznego, mieszczącego się przy ul. Mickiewicza 43/06 w Sandomierzu. 
   
Roboty budowlane były prowadzone na podstawie zgłoszenia zamiaru wykonania robót bu-
dowlanych, na które uzyskano zgodę Starostwa Powiatowego w Sandomierzu.   
 Zgodnie z umową Nr 6/BiR/2004 zawartą w dniu 30 czerwca 2004 roku w Kielcach 
oraz aneksem nr 1 zawartym w dniu 10 grudnia 2004 roku na dofinansowanie ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych rozbudowy obiektu służące-
go rehabilitacji osób niepełnosprawnych, związanych z przystosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych Gabinetu Okulistycznego, mieszczącego się przy ul. Mickiewicza 43/06 
w Sandomierzu, łączne nakłady finansowe na realizację przedmiotowego zadania uzgodniono 
w oparciu o kosztorys inwestorski. Wartość całego zadania ustalono do kwoty: 21.986 zł. w 
tym wartość dofinansowania zadania do kwoty 7.500 zł. 
Termin rozpoczęcia realizacji zadania: lipiec 2004 . 
Przewidywany termin zakończenia zadania: 20 grudnia 2004 r. 
 
Zakupu materiałów budowlanych Wnioskodawca dokonał z wolnej ręki na podstawie telefo-
nicznego rozpoznania rynku. 
  
Faktyczne zakończenie robót polegających na zamontowaniu ścianki zewnętrznej aluminiowo 
szklanej z drzwiami nastąpił w dniu 13 października 2004 roku.   
 
Pismem z dnia 14 grudnia 2004 roku Wnioskodawca powiadomił Urząd Marszałkowski  
o całkowitym zakończeniu prac remontowo-budowlanych w dniu 20.12.2004 roku. 
W dniu 21 grudnia 2004 roku przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego  
w obecności Wnioskodawcy dokonali odbioru robót, potwierdzili wykonanie pełnego zakresu 
robót określonych w umowie, co zostało potwierdzone w notatce służbowej  
 
Realizacja zadania przebiegała zgodnie z umową i aneksem nr 1 w ustalonym przez strony 
terminie.  
 
Ostatecznie źródła finansowania projektu kształtują się następująco: 

 środki własne -  14.490,29 zł.  
 środki PFRON -   7.500,00 zł. – z godnie z umową 

Razem     21.990,29 zł. 
 

Umowa dokładnie określiła procedurę przekazania środków finansowych pochodzących z 
PFRON na rachunek wnioskodawcy. 
Wnioski o wypłatę środków wraz z niezbędnymi dokumentami stanowiącymi dowody zreali-
zowania zakresu rzeczowego projektu zostały złożone w dniu 29 października 2004 roku oraz 
29 listopada 2004 roku. 
 
Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i na podstawie okazanych dokumentów stwierdzono fak-
tyczne wykonanie zakresu rzeczowego robót budowlanych – przystosowanie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych Gabinetu Okulistycznego, mieszczącego się przy ul. Mickiewicza 43/06 
w Sandomierzu. 
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Stwierdzono także, że do dnia przeprowadzenia kontroli działalność Prywatnego Gabinetu 
Okulistycznego w w/w pomieszczeniach nie została podjęta. Planowany termin rozpoczęcia 
działalności to lipiec 2005 roku.  
O rozpoczęciu działalności Pani Joanna Kućmińska-Wielondek zobowiązała się zawiadomić 
Urząd Marszałkowski. 
Nie stwierdzono uchybień przy realizacji zadania oraz w sposobie wykorzystania 
dofinansowania w wysokości 7.500,00 zł. przeznaczonej na realizację faktur. 
Sporządziła: Kamila Smolarczyk 
Kielce, 24.06.2005 r. 

Załącznik Nr 8 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Z DNIA: 27 czerwca 2005 r. 
SPRAWA: Rozwiązanie umowy użyczenia zawartej w dniu 24 września 2003 r. w Kielcach 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Sandomierzu. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 22.06.2005 r. przyjął infor-
macja w sprawie przekazania mienia i pracowników Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach do Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu, w celu dalszych rozważań. 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej, po przeanalizowaniu stanu faktycznego, nie wi-
dzi merytorycznych przesłanek do skorzystania z możliwości wypowiedzenia umowy z za-
chowaniem 3-y miesięcznego okresu wypowiedzenia. 
Wobec powyższego umowa może zostać rozwiązana wyłącznie z zachowaniem 6-cio mie-
sięcznego okresu wypowiedzenia. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. , Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),    
§ 7 umowy użyczenia zawartej w dniu 24 września 2003 r. w Kielcach pomiędzy Wojewódz-
twem Świętokrzyskim a Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej 
z siedzibą w Sandomierzu. 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej, na podsta-
wie § 7 umowy użyczenia zawartej w dniu 24 września 2003 r. w Kielcach pomiędzy Woje-
wództwem Świętokrzyskim a Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdro-
wotnej z siedzibą w Sandomierzu, wnosi o rozwiązanie umowy użyczenia z zachowaniem 6-
cio miesięcznego okresu wypowiedzenia, który upłynie w dniu 31 grudnia 2005 r. 
Aby okres wypowiedzenia upłynął w dniu 31 grudnia br. niezbędne jest doręczenie pisma 
wypowiadającego tą umowę, najpóźniej w dniu 30 czerwca 2005 r. 
Sporządziła: 
Ewa Gonciarz 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 

Załącznik Nr 9 
WNIOSEK DO 
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                  ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Dotyczy: 
Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przedsiębiorcy dzia-
łającemu pod nazwą „TABEXIM COSMETIC” Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzy-
skim, o stwierdzenie wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję cie-
pła 
 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami) do wy-
gaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. 
Pismem z dnia 15.06.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu 
Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energe-
tyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku 
przedsiębiorcy działającemu pod nazwą „TABEXIM COSMETIC” Sp. z o.o. z siedzibą w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, o wygaszenie koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie  
i dystrybucję ciepła. 

Przedsiębiorca posiada koncesje z dnia 26 lutego 1999 r. na wytwarzanie oraz przesy-
łanie i dystrybucję ciepła (Nr WCC/757/1454/U/OWA/99/DL z późn. zmianami oraz 
PCC/792/1454/ U/OWA/99/DL z późn. zmianami), udzielone przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki. 
Powodem wystąpienia Koncesjonariusza o stwierdzenie wygaszenia wymienionych koncesji 
jest fakt, że łączna moc zainstalowana wszystkich eksploatowanych źródeł ciepła wynosi 3,04 
MW, a moc zamówiona przez odbiorców wynosi 2,32 MW. Zarówno wielkość łącznej mocy 
zainstalowanej wszystkich eksploatowanych przez Koncesjonariusza źródeł ciepła jak i mocy 
zamówionej przez odbiorców, nie przekraczają 5 MW. Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 
3, prowadzenie takiej działalności nie wymaga obecnie posiadania koncesji (zgodnie ze zmia-
nami Prawa energetycznego, jakie zaczęły obowiązywać z dniem 3 maja 2005 r.).  
Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne  (t.j. Dz. U. Nr 
153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami), 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami), 

- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami). 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
2.1.   Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
2.2.  Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Dyrek-

tora Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z sie-
dzibą w Łodzi oraz przedsiębiorcy działającemu pod nazwą „TABEXIM COSMETIC” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Sporządziła: 
Barbara Miernik – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  

Projekt 
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Postanowienie Nr       /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    czerwca 2005 roku 
 
 
w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą „TABEXIM CO-

SMETIC” Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim,  
o stwierdzenie wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie  

i dystrybucję ciepła 
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r . Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) 
oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 5 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) w związku z wystąpieniem Dyrektora Środkowo-
zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki  
z siedzibą w Łodzi, z dnia 15 czerwca 2005 r. (pismo znak: OŁO-4110-
28(2)/2005/1454/TB/604) w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy działającemu 
pod nazwą „TABEXIM COSMETIC” Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, o 
stwierdzenie wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła, Za-
rząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 
 

1. Marszałek Województwa     - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa  - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                       - Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                       - Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                       - Marek Gos  

                                    
postanawia 

pozytywnie zaopiniować wniosek „TABEXIM COSMETIC” Sp. z o.o., o wygaszenie konce-
sji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła. 

Uzasadnienie 
              

Pismem z dnia 15.06.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do 
wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą „TABEXIM COSMETIC” Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, o wygaszenie koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i 
dystrybucję ciepła. 

Przedsiębiorca posiada koncesje z dnia 26 lutego 1999 r. na wytwarzanie oraz prze-
syłanie i dystrybucję ciepła (Nr WCC/757/1454/U/OWA/99/DL z późn. zmianami oraz 
PCC/792/1454/ U/OWA/99/DL z późn. zmianami), udzielone przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki. 
Powodem wystąpienia Koncesjonariusza o stwierdzenie wygaszenia wymienionych koncesji 
jest fakt, że łączna moc zainstalowana wszystkich eksploatowanych źródeł ciepła wynosi 3,04 
MW, a moc zamówiona przez odbiorców wynosi 2,32 MW. Zarówno wielkość łącznej mocy 
zainstalowanej wszystkich eksploatowanych przez Koncesjonariusza źródeł ciepła jak i mocy 
zamówionej przez odbiorców, nie przekraczają 5 MW. Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 
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3, prowadzenie takiej działalności nie wymaga obecnie posiadania koncesji (zgodnie ze zmia-
nami Prawa energetycznego, jakie zaczęły obowiązywać z dniem 3 maja 2005 r.).  
Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne, do wyga-
szenia koncesji przedsiębiorstwa energetycznego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii nastę-
puje w formie postanowienia, stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego, który stanowi: „wyrażenie opinii – zajęcie stanowiska przez 
organ następuje w drodze postanowienia”. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne. 

Pouczenie 
Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego dorę-
czenia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa). 
                                                               

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
Otrzymują: 
1.   Środkowozachodni Oddział Terenowy 

Urzędu Regulacji Energetyki 
Ul. Uniwersytecka 2/4 
90-137 Łódź 

2. „TABEXIM COSMETIC” Sp. z o.o. 
Ul. Sandomierska 112 
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski 

 
 

Załącznik Nr 0 
Wniosek 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

Sprawa: przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
przekazania Powiatowi Starachowickiemu Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Kor-
czaka w Starachowicach oraz przyjęcia projektu porozumienia między Województwem Świę-
tokrzyskim a Powiatem Starachowickim w sprawie trybu przekazania Policealnej Szkoły Me-
dycznej im. J. Korczaka w Starachowicach. 
Opis stanu faktycznego: Zarząd Powiatu Starachowickiego zwrócił się z wnioskiem o prze-
kazanie do prowadzenia Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Korczaka w Starachowi-
cach. Przekazanie szkoły łączy się z przekazaniem Powiatowi Starachowickiemu w formie 
darowizny nieruchomości zabudowanej budynkiem szkoły z internatem wraz z wyposaże-
niem, położonej przy ul. Radomskiej 72 w Starachowicach. Sprawę przekazania nieruchomo-
ści prowadzi Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji.  
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku art. 5 ust. 
5b i 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.). 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji... proponuje przyjąć projekt uchwały Sejmi-
ku oraz projekt porozumienia. 
Sporządziła: 
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Renata Świercz 
20.06.05 r. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 

 „Projekt” 
Uchwała Nr ... / ... /2005 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ....................................... 2005 r. 

 
w sprawie przekazania Powiatowi Starachowickiemu Policealnej Szkoły Medycznej im. 
Janusza Korczaka w Starachowicach. 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 5b i 5c ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Z dniem 1 września 2005 r. przekazuje się Powiatowi Starachowickiemu Policealną Szkołę 
Medyczną im. Janusza Korczaka w Starachowicach. 

§ 2. 
Tryb przekazania Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Korczaka w Starachowicach 
określi porozumienie zawarte pomiędzy Zarządem Województwa Świętokrzyskiego  
a Zarządem Powiatu w Starachowicach. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
 

Stefan Józef Pastuszka 
 

Załącznik Nr 11 
Wniosek 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

Sprawa: przyjęcia „Informacji na temat funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych przy 
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze” przygotowanej dla Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Woj. Świętokrzyskiego. 

 
Opis stanu faktycznego: W informacji ujęto działania i sytuację Zespołu sprzed  
01 stycznia 2005 r., tj. daty przyjęcia go przez Samorząd Województwa oraz zaprezentowano 
niektóre istotne sprawy dokonane już po 1 stycznia br. 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 41 ust. 1 i 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 5 ust. 2 pkt 1, ust. 
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6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  
poz. 2572 ze zm.). 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... proponuje przyjąć informację.  
Sporządziła: 
Renata Świercz 
24.06.2005 r. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 

 
Informacja dotycząca funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych  
przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

 
I. Organizacja nauczania i wychowania w Zespole i jego zadania. 

W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze przebywają dzieci z 
całego województwa świętokrzyskiego. Leczone są tu dysfunkcje narządu ruchu o podłożu 
urazowym, neurologicznym, ortopedycznym i reumatologicznym oraz przewlekłe schorzenia 
układu oddechowego. Wśród pacjentów Centrum są więc dzieci, u których rozpoznano mó-
zgowe porażenie dziecięce, a także dzieci ze schorzeniami ortopedycznymi (skoliozy, skróce-
nia i deformacje kończyn, przykurcze mięśni). Poza tym przebywają tu dzieci, które doznały 
urazu w wypadkach komunikacyjnych oraz dzieci z chorobą nowotworową.  
Zespół Szkół Specjalnych jest placówką oświatowo-wychowawczą działającą juz ponad 50 
lat. Mieści się on w budynku Centrum i korzysta z jego pomieszczeń i terenu wokół budynku. 
Zespół obejmuje swoim oddziaływaniem (nauczaniem i wychowaniem) wszystkie dzieci 
przebywające w Centrum w wieku od 3 do 15-16 lat, a w przypadku upośledzeń umysłowych 
do 21 lat. Przebywają tu również uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Uczniami i wycho-
wankami Zespołu są pacjenci przyjmowani na pobyt stały (ok. 80 osób) a także do oddziałów 
dziennych. 
 
W skład Zespołu Szkół Specjalnych wchodzą: 

1/. oddział przedszkolny 
2/. Publiczna Szkoła Podstawowa 
3/. Publiczne Gimnazjum 
4/. Zespół Pozalekcyjnych Zajęć Wychowawczych 

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dn. 29 lutego 2003 r., dzieciom i 
młodzieży przebywającym czasowo w zakładach opieki zdrowotnej, organ właściwy do pro-
wadzenia szkół danego typu zapewnia naukę stosownie do potrzeb oraz opiekę wychowawczą 
albo zajęcia pozalekcyjne. 
 
Zajęcia pedagogiczne w placówce podejmowane są w ramach rewalidacji dziecka tak, aby 
była możliwa jak najpełniejsza realizacja podstawy programowej i przygotowanie do życia 
społecznego. Ze względu na ubogą bazę lokalową nauka w placówce odbywa się w systemie 
dwuzmianowym: 
- w godzinach od 9.45 do 13.05 uczą się dzieci z klas O – IV, pozostali uczniowie przeby-

wają w tym czasie pod opieką wychowawców, 
- od godziny 14.20 bądź 15.05 do godziny 18.25 uczą się uczniowie klas V - VI szkoły 

podstawowej oraz gimnazjum, dzieci młodsze mają w tym czasie zajęcia z wychowaw-
cami.  
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Ważną rolę w rewalidacji (usprawnianie i rozwój jednostki w procesie wychowania, kształce-
nia i samowychowania dzieci niepełnosprawnych) odgrywa Zespół Pozalekcyjnych Zajęć 
Wychowawczych, który jest odrębną jednostką podporządkowaną organizacyjnie Zespołowi 
Szkół Specjalnych. Tworzy go 7 grup wychowawczych, zróżnicowanych pod względem wie-
ku. Grupy odpowiadają zespołom klasowym. Pracą grupy kieruje nauczyciel – wychowawca. 
Każdy wychowawca obejmuje opieką wychowawczą jedną grupę wychowawczą (15-17 osób) 
w wymiarze 5 godzin dziennie, przez cały tydzień. ZPZW to jednostka tzw. nieferyjna, dlate-
go wychowawcy w nim zatrudnieni pracują w różnych godzinych przez 5 dni w tygodniu, za 
pracę w sobotę, niedziel i święta wychowawcom przysługują 2 dni wolne. Wychowawcy nie 
mogą planować urlopu w okresach wzmożonej opieki wychowawczej (ferie, wakacje), a tylko 
w okresie nauki szkolnej. Etat wychowawcy wynosi 24 godziny tygodniowo a obowiązkowy 
wymiar godzin w grupie wychowawczej to 35 godzin tygodniowo w rozliczeniu rocznym.  

Nauczanie zarówno w szkole podstawowej jak i gimnazjum odbywa się w zespołach 
klasowo — lekcyjnych. Jest utworzonych 7 zespołów klasowo - lekcyjnych: 
I - oddział przedszkolny 
II - kl.O- I 
III - kl. II i III 
IV - kl. IV 
V - kl. V i VI 
VI — kl. I i II gimnazjum 
VII - kl. III gimnazjum 

W zależności od ilości pacjentów średnia uczniów w poszczególnych zespołach jest 
zróżnicowana. W pracy lekcyjnej uwzględnia się szeroko pojętą zasadę indywidualizacji na-
uczania, bowiem uczniowie przybywają z różnych szkół, są w różnym punkcie realizowania 
programu, mają różne podręczniki i zarazem zróżnicowaną wydolność wysiłkowa oraz moż-
liwości psychofizyczne. Zdarza się, że w zespole przebywa 18-cioro uczniów zarówno ze 
szkół masowych jak i specjalnych, a także ze szkoły życia. Biorąc pod uwagę fakt, iż szkoła 
ma swój zestaw programów nauczania i Wewnątrzszkolny System Oceniania, realizuje się 
podstawy programowe dobierając treści tak, aby dostosować je do możliwości każdego 
ucznia. Możliwości te są ustalane z lekarzem prowadzącym ucznia, a także na podstawie 
orzeczeń poradni i kart ucznia-pacjenta. Nauczyciele w swojej pracy opierają się nie tylko na 
zestawie programów wybranych przez szkołę, ale muszą też znać inne programy, aby mogli 
kontynuować nauczanie w sposób właściwy. 

W szkole prowadzi się zajęcia z przedmiotów, jakie nauczane są w szkole masowej.  
W szkołach zorganizowanych przy zakładach rehabilitacji nie prowadzi się zajęć z zakresu 
wychowania fizycznego. Zajęcia ruchowe (rytmika, zabawy mchowe), plastyczne, muzyczne 
realizowane są przez wychowawców w ramach Zespołu Pozalekcyjnych Zajęć Wychowaw-
czych. Z języków obcych nauczany jest tylko język angielski od IV klasy Szkoły Podstawo-
wej i w Gimnazjum.  
O ocenach zdobytych w szkole nauczyciele informują szkoły macierzyste uczniów. Dziecko 
przybywające do Centrum dostarcza zaświadczenie stwierdzające, do której szkoły i klasy 
uczęszcza. Po wypisaniu z Centrum zaświadczenie takie otrzymuje również z Zespołu. 

Szkoła posiada również bibliotekę, liczącą 3000 woluminów. Wśród książek są lektu-
ry szkolne, encyklopedie, słowniki, literatura dziecięca. 

 
II. Sytuacja kadrowa, finansowa i organizacyjna Zespołu. 

W Zespole zatrudnionych jest 18 pracowników pedagogicznych (nauczycieli i wy-
chowawców). Do chwili obecnej personelu administracyjnego nie zatrudniano, z wyjątkiem 
księgowej na 1/3 etatu. W związku z koniecznością prowadzenia spraw kadrowych oraz z 
zakresu bieżącej działalności szkoły (do pewnego czasu sprawami tymi zajmował się Powiat 
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Konecki, potem zaś sam dyrektor) w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2005/06 zapla-
nowano 1 etat sekretarki i sprzątaczki.  

Obecnie sytuacja finansowa szkoły jest dobra. Środki wydatkowane są zgodnie z pla-
nem finansowym jednostki na ten rok budżetowy, co przedstawia zestawienie niżej: 

 
Szkoła podstawowa   343.700,- 
Gimnazjum     091.000,- 
Zespół zajęć pozaszkolnych  324.100,- 
Razem            758.800,- 
 

Wyszczególnienie Kwota % 

Plan finansowy razem 758.800 100,00 

1/13 planu 58.369 - 

Środki wykorzystane na dzień 30 czerwca 2005r. 461.250 60,79 

Środki na pozostałe miesiące (sierpień-grudzień) 297.550 39,21 

Średnie zapotrzebowanie miesięczne 65.893 - 
 
Zajęcia dydaktyczne w szkole odbywają się w czterech salach, natomiast Zespół Zajęć 

Pozalekcyjnych pracuje w dwu świetlicach należących do Centrum. Do dyspozycji szkoły ma 
być oddane także pomieszczenie (obecnie trwa jego remont) z przeznaczeniem na oddział 
przedszkolny. Szkoła posiada pracownię komputerową, ze stałym dostępem do Internetu (od 
maja br.). Stan techniczny pomieszczeń dydaktycznych, w których mieści się szkoła, jest nie-
najlepszy: sale są małe i ciasne, jest ich zbyt mało, wymagają dość gruntownego remontu oraz 
wymiany przestarzałego wyposażenia. Brak jest odpowiednich pomieszczeń z przeznacze-
niem na pracę administracyjną: w jednym, małym pokoju urzęduje dyrektor, pracuje sekretar-
ka i księgowa. Nie ma osobnego pokoju dla nauczycieli. Do końca ubiegłego roku nauczy-
cielki wraz z rodzinami malowały pomieszczenia i własnym sumptem starały się poprawić 
wizerunek i stan pomieszczeń szkoły.  
Poza tym szkoła stara się pozyskiwać dodatkowe środki finansowe od różnych instytucji i 
firm. W porozumieniu z dyrektorem Centrum wydaje gazetkę szkolną „Kurier sanatoryjny”, a 
za uzyskane z jego sprzedaży pieniądze kupuje artykuły papiernicze do zajęć manualnych, 
plastycznych i technicznych. 
W kwietniu 2001 r. ZSS odwiedziła PIP, o której nakazach zawiadomiono organ prowadzący 
(Powiat Konecki). Nakazano utworzyć służbę BHP, zorganizować właściwie salę kompute-
rową, ustalić rodzaje środków ochrony indywidualnej, odzieży, obuwia i dostarczyć pracow-
nikom. Szkoła korzystała z opieki BHP Centrum, otrzymała środki czystości, brała udział w 
szkoleniach i akcjach przeciwpożarowych organizowanych przez Centrum. 

Zespół współpracuje z różnymi środowiskami w związku z potrzebą promocji pla-
cówki. Nawiązano współpracę ze szkolnymi kołami PCK działającymi przy: SP Nr l, SP Nr 2, 
Gimnazjum i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Stąporkowie, drużyną harcerską i zespo-
łem harcerskim „Łoresie" działających przy świetlicy środowiskowej „Wspólny Dom" w 
Czarnej, oazą działającą przy Sanktuarium w Czarnej, Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Kultu-
ry i Sportu w Stąporkowie, Klubem „Victoria" z Radomia. 
Szkoła podjęła również współpracę z licznymi podmiotami w celu pozyskania sponsorów. Są 
to: 
- PEFRON w Warszawie ( ofiarował komputer), 
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- Krajowym Stowarzyszeniem Pomocy Szkole w Warszawie, które corocznie przygotowu-
je materiały do zajęć plastycznych, książki na nagrody w konkursach, podręczniki do 
pracy z uczniami niepełnosprawnymi umysłowo, 

- Telefonią komórkową ERA w Warszawie, dzięki czemu otrzymujemy liczne gadżety do 
wykorzystania jako nagrody w konkursach organizowanych dla uczniów i wychowan-
ków. ERA podarowała nam również dwa komputery. 

- Wydawnictwem Raniowski i S-ka z Poznania—przekazujące bezpłatnie książki na na-
grody dla dzieci oraz wydania encyklopedyczne i słowniki dla Zespołu Szkół Specjal-
nych, 

- Licznymi hurtowniami, piekarniami, cukierniami i sklepikami, które systematycznie 
wspierają nas podczas organizowanych okazjonalnych uroczystości, spotkań ze środowi-
skiem, ognisk tematycznych. 

Ze strony ZSS darczyńcy otrzymują podziękowania w formie dyplomów, listów i prac wyko-
nanych przez naszych uczniów i wychowanków. We wrześniu 2003 roku odbyły się uroczyste 
obchody jubileuszu 50 – lecia istnienia szkoły. 
 
Nawiązano współpracę z wolontariuszami, którzy są uczniami Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych z terenu Końskich i Stąporkowa. Szkoła współdziała również z Powiatowym Urzę-
dem Pracy w Końskich i w Stąporkowie. Celem tej współpracy jest kierowanie absolwentów 
na staż do naszej placówki. Są to absolwenci studiów wyższych pedagogicznych i liceum 
administracyjno-ekonomicznego. Pracują jako pomoc wychowawcy w Zespole Pozalekcyj-
nych Zajęć Wychowawczych, bądź jako pracownicy administracji. 
Do chwali obecnej stażem absolwenckim objęto 15 osób. Trzy osoby z tej grupy zostały za-
trudnione w Zespole Szkól Specjalnych. 
III. Współpraca Zespołu ze Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji. 
 Współpraca Zespołu z personelem medycznym i rodzicami dzieci układa się prawi-
dłowo. Szkoła systematycznie udziela informacji o sposobach i metodach pracy z dziećmi, o 
funkcjonowaniu Zespołu Szkół Specjalnych, programach szkoły, systemie oceniania. 
Od momentu przejęcia Zespołu przez Samorząd Województwa uregulowano sprawę korzy-
stania szkoły z pomieszczeń Centrum. Do końca ubiegłego roku szkoła zajmowała pomiesz-
czenia nieodpłatnie. Obecnie zgodnie z umową najmu zawartą w dniu 1 marca  
2005 r. pomiędzy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze a Zespołem 
Szkół Specjalnych przy ŚCR w Czarnieckiej Górze szkoła płaci Centrum co miesiąc czynsz w  
kwocie 2.440 zł (z VAT). 

 
 

Załącznik Nr 12 
Wniosek do  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 Sprawa: zaakceptowanie wysokości opłaty rekrutacyjnej pobieranej w Nauczycielskim Ko-

legium Języków Obcych w Sandomierzu w roku akademickim 2005/2006 
   
Opis stanu faktycznego:  
Dyrektor NKJO w Sandomierzu zwrócił się z prośbą o akceptację wysokości opłaty rekruta-
cyjnej w wysokości 80 zł, która pokrywa następujące koszta: 
-opłata za przygotowanie testów i zagadnień na egzamin wstępny, 
-opłata za wynajem sali na egzamin pisemny 
-materiały kserograficzne i papiernicze 
-zawiadomienia o terminie egzaminów 
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-zwroty dokumentów (listy polecone) 
-zwrot kosztów podróży i diety opiekunów naukowych 
-poczęstunek dla komisji egzaminacyjnej 
-środki czystości 
  Podstawa prawna rozstrzygnięcia: § 52 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 12 sierpnia 1997 r. w sprawie zakładów kształcenia nauczycieli (Dz. U. Nr 104, 
poz. 664 z późn. zm.). 
 Propozycja załatwienia: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnosi o przyję-
cie projektu uchwały 
 Sporządził: 
Katarzyna Łozińska 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 

Projekt  
 Uchwała Nr           /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia        czerwca  2005 r. 

 w sprawie: zaakceptowania wysokości opłaty rekrutacyjnej pobieranej w Nauczycielskim 
Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu w roku akademickim 2005/2006   

   
 Na podstawie § 52 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 
sierpnia 1997 r. w sprawie zakładów kształcenia nauczycieli (Dz. U. Nr 104, poz. 664 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:    
   

§ 1. 
 Akceptuje się następującą stawkę opłaty pobieranej w Nauczycielskim Kolegium Języków 
Obcych w Sandomierzu:  opłata rekrutacyjna-wynosi 80 zł 

§ 2. 
 Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Nauczycielskiego Kolegium Języków 
Obcych w Sandomierzu. 

 § 3. 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Marszałek Województwa 
   

        Franciszek Wołodźko 
 Załącznik Nr 13 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2005r. do 31.05.2005r. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 851/05 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005r. w sprawie układu wykonawczego budżetu woje-
wództwa na 2005 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2005 r. Przyznane środki na 
działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowią-
zane do składania informacji o sytuacji finansowej. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.). 
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PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o zaakceptowanie przedstawionej informacji. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 

 

Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy sytu-
acji finansowej na dzień 31 maja 2005r. 
Na dzień 1 stycznia br. w instytucjach pozostały środki finansowe (stan środków w załączeniu 
tabelarycznym). Środki te instytucje przeznaczyły na uregulowanie terminowych zobowiązań 
z roku ubiegłego. Ponadto Filharmonia Świętokrzyska planuje przeznaczyć posiadane środki 
na organizację koncertów z okazji 60-lecia istnienia Filharmonii oraz 85-lecia zagrania I kon-
certu Orkiestry. Wojewódzka Biblioteka Publiczna wyasygnuje środki na pokrycie kosztów 
związanych z ubezpieczeniem, zabezpieczeniem i utrzymaniem nieruchomości przejętej od 
Miasta Kielce, która będzie stanowić nową jej siedzibę przy ul. Ściegiennego 13. Na podsta-
wie przeprowadzonej procedury przetargowej Biblioteka zawarła w dniu 22 listopada 2004r. 
umowę z firmą TEAM s.c. na opracowanie dokumentacji wraz z przedmiarem robót, koszto-
rysem inwestorskim oraz pełnieniem nadzoru autorskiego na adaptację, przebudowę i remont 
budynku. Zlecone zostanie również do opracowania studium wykonalności oraz raport od-
działywania na środowisko, co pozwoli występować instytucji o środki unijne. 

Na dzień 31 maja br. sytuacja finansowa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Filharmonii 
Świętokrzyskiej nie budzi zastrzeżeń. Instytucje te na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi 
terminami płatności regulują wszystkie zobowiązania. 

Środki, jakie pozostały na koniec okresu powyższe instytucje przeznaczą na: 

- Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach – zapłatę czynszu za wynajmowane 
pomieszczenia (ul. Targowa, Pocieszka, Skrajna, Rynek), prace przygotowawcze do remontu 
nowej siedziby Biblioteki, wydatki bieżące (zakup książek i zapłata za prenumeratę); 

- Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach – wypłatę honorariów i tantiem, usługi obce 
(bankowe, pocztowe, telekomunikacyjne, informatyczne), zakup materiału nutowego, zakwa-
terowanie zaproszonych artystów, materiały informacyjne (afisze, sztrajfy, informatory), na-
granie jubileuszowej płyty, dokonanie odpisu na ZFŚS. 
Na koniec okresu sprawozdawczego stwierdzono niedobór środków: 

- Muzeum Narodowe – 18.383 zł – w stosunku do m-ca kwietnia strata uległa zmniejszeniu 
o 6.894 zł, pozostały niedobór środków spowodowany jest koniecznością zatrzymania środ-
ków w postaci kaucji gwarancyjnych (należyte wykonanie wcześniejszych robót); 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – 3.719 zł – strata w stosunku do poprzedniego miesiąca zmniej-
szyła się o kwotę 13.680 zł, wpływ na poprawę sytuację miało udostępnienie dla zwiedzają-
cych Skansenu w Tokarni, powstały niedobór w postaci niemożności uregulowania zobowią-
zań z tytułu dostaw i usług zostanie uregulowany z bieżących wpływów; 

- Wojewódzki Dom Kultury – 2.648 zł – zmniejszenie straty w stosunku do poprzedniego 
miesiąca o kwotę 16.549 zł, niedobór środków spowodowany niemożnością uregulowania 
zobowiązań bieżących (wywóz śmieci, opłaty za wodę); źródłem pokrycia braków są należ-
ności od kontrahentów; 

- Teatr im. S. Żeromskiego – 67.054 zł – niedobór środków spowodowany jest skumulowa-
niem kosztów związanych z przygotowaniem i realizacją 3 spośród 5 planowanych sztuk, 
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ponadto w maju trwały przygotowania do wystawienia dodatkowej premiery sztuki K. Wojty-
ły „Przed sklepem jubilera”, planowanej na dzień 12 czerwca 2005r., 

Na dzień 31 maja 2005 r. zatrudnienie ogółem wynosi 431,87 etatu, z tego pracownicy 
administracji i obsługi – 214,87 etatu, pracownicy merytoryczni – 217,00 etatu, natomiast 
stan osobowy wynosi – 447 osób. 

Załącznik Nr 14 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
SPRAWA:  
Przyznanie nagrody rocznej dla dyrektorów wojewódzkich instytucji kultury za 2004r.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Zgodnie z ustawą z dnia 3 marca 2000r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi pod-
miotami prawnymi oraz uchwałą Nr 359/01 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 15 marca 2001r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocz-
nej dla kierowników instytucji kultury dyrektorzy wojewódzkich instytucji kultury mogą 
otrzymywać nagrody roczne. Wysokość nagrody rocznej uzależniona jest od: 
1. stopnia realizacji zadań merytorycznych określonych w rocznym planie rzeczowo-

finansowym, 
2. osiągnięć wykraczających poza realizację zadań, o których mowa w pkt 1), 
3. osiągniętego rocznego wyniku finansowego w oparciu o podstawowe wskaźniki,  

w szczególności zysk, stratę netto, wskaźnik poziomu kosztów. 

Wysokość nagrody nie może przekroczyć trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego dyrektora instytucji w roku poprzedzającym przyznanie nagrody.  

Nagroda przyznawana jest ze środków finansowych podmiotu w ramach środków na 
wynagrodzenia, a jej wypłata następuje w terminie 30 dni od dnia jej przyznania.  
Wnioski o przyznanie nagrody rocznej za 2004r. poszczególnym dyrektorom wraz z projek-
tami uchwał przedstawiono w załączeniu.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zm), art. 5 ust 3 oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 marca 2000r.  
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz.U. Nr 26, poz. 
306z późn. zm.), uchwała Nr 359/01 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
15 marca 2001r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dla 
kierowników instytucji kultury  
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament wnioskuje o podjęcie uchwał. 
Akceptuję 
(Dyrektor Departamentu)    (Członek Zarządu) 
 (Radca Prawny)     (Skarbnik Województwa 
2005-06-22 

Uchwała Nr     /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia                       2005r.  
w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2004 rok dla Alojzego Sobury –  
dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach  
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           Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm) oraz art. 5 ust.3, art. 10 ust.1, 2, 4, 5, 8 
ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz.U. Nr 26, poz. 306z późn. zm.)  oraz uchwały Nr 359/01 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 15 marca 2001r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przy-
znawania nagrody rocznej oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody dla kierowników insty-
tucji kultury uchwala się, co następuje: 

§ 1  
1. Przyznaje się nagrodę roczną dla Alojzego Sobury - dyrektora Wojewódzkiego Domu 

Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach  za 2004 rok w wysokości ......................... zł. 
2. Nagroda, o której mowa w ust. 1 będzie wypłacona ze środków finansowych jednostki. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko  

 
 

Uchwała Nr     /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia                       2005r.  
 

w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2004 rok dla Krzysztofa Urbańskiego –  
dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach  

 
           Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm) oraz art. 5 ust.3, art. 10 ust.1, 2, 4, 5, 8 
ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz.U. Nr 26, poz. 306 z późn. zm.)  oraz uchwały Nr 359/01 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 15 marca 2001r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przy-
znawania nagrody rocznej oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody dla kierowników insty-
tucji kultury uchwala się, co następuje: 

 
§ 1  

1. Przyznaje się nagrodę roczną dla Krzysztofa Urbańskiego - dyrektora Muzeum 
Narodowego w Kielcach  za 2004 rok w wysokości ......................... zł. 

 
2. Nagroda, o której mowa w ust. 1 będzie wypłacona ze środków finansowych 

jednostki. 
 § 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Marszałek Województwa 
 
 Franciszek Wołodźko  
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Uchwała Nr     /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia                       2005r.  
 

w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2004 rok dla Piotra Szczerskiego –  
dyrektora Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach  

 
           Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm) oraz art. 5 ust.3, art. 10 ust.1, 2, 4, 5, 8 
ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz.U. Nr 26, poz. 306 z późn. zm.)  oraz uchwały Nr 359/01 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 15 marca 2001r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przy-
znawania nagrody rocznej oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody dla kierowników insty-
tucji kultury uchwala się, co następuje: 

§ 1  
1.Przyznaje się nagrodę roczną dla Piotra Szczerskiego - dyrektora Teatru im. S. Żerom-

skiego w Kielcach  za 2004 rok w wysokości ......................... zł. 
 
2.Nagroda, o której mowa w ust. 1 będzie wypłacona ze środków finansowych jednostki. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Marszałek Województwa 
 Franciszek Wołodźko  
 

Uchwała Nr     /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia                       2005r.  
 

w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2004 rok dla Andrzeja Dąbrowskiego –  
dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach  

 
           Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm) oraz art. 5 ust.3, art. 10 ust.1, 2, 4, 5, 8 
ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz.U. Nr 26, poz. 306 z późn. zm.)  oraz uchwały Nr 359/01 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 15 marca 2001r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przy-
znawania nagrody rocznej oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody dla kierowników insty-
tucji kultury uchwala się, co następuje: 

§ 1  
1. Przyznaje się nagrodę roczną dla Andrzeja Dąbrowskiego - dyrektora Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Kielcach  za 2004 rok w wysokości ......................... zł. 
 
2.Nagroda, o której mowa w ust. 1 będzie wypłacona ze środków finansowych jednostki. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Marszałek Województwa 
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 Franciszek Wołodźko  
 
 

Uchwała Nr     /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia                       2005r.  
 

w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2004 rok dla Jacka Rogali –  
dyrektora Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach  

 
           Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm) oraz art. 5 ust.3, art. 10 ust.1, 2, 4, 5, 8 
ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz.U. Nr 26, poz. 306 z późn. zm.)  oraz uchwały Nr 359/01 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 15 marca 2001r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przy-
znawania nagrody rocznej oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody dla kierowników insty-
tucji kultury uchwala się, co następuje: 

§ 1  
1.Przyznaje się nagrodę roczną dla Jacka Rogali - dyrektora Filharmonii Świętokrzyskiej  

im. O. Kolberga w Kielcach  za 2004 rok w wysokości ......................... zł. 
 
2.Nagroda, o której mowa w ust. 1 będzie wypłacona ze środków finansowych jednostki. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Marszałek Województwa 
 
 Franciszek Wołodźko  
 

 
 
 

Załącznik Nr 15 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA:  
Zawarcie umowy o zarządzanie Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach  ( kontrakt menedżerski ) 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Uchwałą Nr 873/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005r.  
w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach 
powołano Komisję Konkursową oraz przyjęto Regulamin konkursu Komisja przeprowadziła 
dwuetapowe postępowanie, w wyniku którego najwyższą liczbę głosów - 8 - otrzymał Pan 
Stanisław Szrek, natomiast 5 głosów Pan Janusz Karpiński. Pozostali kandydaci nie otrzymali 
żadnych głosów.  
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W opinii Zarządu Województwa, wyrażonej na posiedzeniu dnia 27 kwietnia br. 
kandydatem, który jest w stanie podołać zadaniom aktualnie stojącym przed muzeum 
skansenowskim jest Pan Janusz Karpiński – osoba posiadająca ogromne doświadcze-
nie w zarządzaniu przedsiębiorstwem specjalizującym się w tzw. turystyce kulturo-
wej. Jako szef przedsiębiorstwa turystycznego zarządzał m.in. takimi obiektami, jak: 
zabytkowy zespół poklasztorny w Chęcinach oraz unikalna w skali kraju jaskinia 
„Raj”.  

Pan Stanisław Szrek znany głównie z działalności społecznej, zawodowo związany jest  
z sektorem budownictwa. Kandydat ten jako osoba nie posiadająca doświadczenia w kiero-
waniu instytucją kultury lub jednostką podobnego typu nie gwarantuje profesjonalnego za-
rządzania instytucją i jej perspektywicznego rozwoju.  

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej wystosowano wniosek do Ministra 
Kultury o wyrażenie zgody na powołanie Pana Janusza Karpińskiego na stanowisko dyrek-
tora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach z pominięciem procedury konkursowej, jednakże 
Ministerstwo nie wyraziło zgody na proponowane rozwiązanie. 

W związku z powyższym, zgodnie z propozycją Zarządu Województwa, opracowano 
projekt uchwały w sprawie powierzenia zarządzania Muzeum Wsi Kieleckiej zarządcy w 
osobie Janusza Karpińskiego oraz projekt umowy o zarządzanie ( w załączeniu). 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.),  
art.15 ust. 4a  ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalno-
ści kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz.123 z późn. zm. ) 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament wnioskuje o przyjęcie przedstawionej 
uchwały 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu    Przewodniczący Komisji Konkursowej 
Radca Prawny                 Skarbnik Województwa 
2006-03-15 

 
Projekt 

Uchwała Nr     /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia                   2005r. 
 

w sprawie powierzenia zarządzania Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach   
Pana Januszowi Karpińskiemu 

 
Na podstawie art. 41 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wo-

jewództwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 4a ustawy  
z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej uchwa-
la się, co następuje: 
 

§ 1 
Powierza się Panu Januszowi Karpińskiemu zarządzanie instytucją kultury pod nazwą Mu-
zeum Wsi Kieleckiej z siedzibą w Kielcach ul. Jana Pawła II 6, 25-025 Kielce,  
na okres od 1 lipca 2005r. – 30 czerwca 2008r. 
  

§ 2 
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Warunki sprawowania zarządu określi umowa o zarządzaniu (kontrakt menedżerski). 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Marszałek Województwa 
 
 Franciszek Wołodźko 

Umowa o zarządzanie  
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach,  

zwanym dalej Muzeum  
 
 
zawarta w dniu 12 lipca 2005r. pomiędzy Województwem Świętokrzyskim reprezentowanym 
przez Franciszka Wołodźko - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, zwanym dalej Or-
ganizatorem  a  Januszem Karpińskim zamieszkałym w Kielcach, ul. Solskiego 13, legitymu-
jącym się dowodem osobistym seria ABS 637713 wydanym przez Prezydenta Miasta Kielc 
8.11.2002 r., zwanym dalej Zarządcą. 
 

§ 1 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 4a ustawy z dnia 25 paździer-
nika 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, 
poz. 123) i w związku z uchwałą    Nr 1069/05    Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 29 czerwca 2005r. w sprawie powierzenia zarządzania Muzeum Wsi Kieleckiej w Kiel-
cach Panu Januszowi Karpińskiemu Organizator powierza, a Zarządca przejmuje zarządza-
nie Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, zwanym dalej Muzeum oraz kompetencje Dyrektora 
Muzeum, używając nazwy stanowiska pracy Dyrektor.  

§ 2 
 

Celem niniejszej umowy jest poprawa efektywności działań podstawowych i pomocniczych 
w funkcjonowaniu Muzeum poprzez:  
1/ bieżące zarządzanie Muzeum,  
2/ przygotowanie programu rozwoju Muzeum,  
3/ realizację tego programu. 
 

§ 3 
 

1. Zarządca zobowiązany jest do bieżącego zarządzania Muzeum w sposób zapewniający 
realizację celów i zadań określonych w ustawie z dnia  21 listopada 1996r. o muzeach 
oraz §§ 6 i 7 Statutu Muzeum. 

2. W granicach powierzonego mu bieżącego zarządu, do obowiązków Zarządcy  
w szczególności należy: 
1) organizowanie optymalnych warunków dla realizacji przez Muzeum statutowych 

działań 
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2) podejmowanie działań zmierzających do osiągnięcia wzrostu dochodów własnych 
Muzeum oraz zmniejszenia kosztów działalności Muzeum, 

3) pozyskiwanie środków finansowych z funduszy pomocowych na działalność i rozwój 
Muzeum, w tym budowanie kolejnych zabytkowych obiektów na Terenie Parku Et-
nograficznego w Tokarni, 

4) sprawowanie nadzoru nad majątkiem Muzeum, jego zbiorami i ich ewidencjonowa-
niem , 

5) zarządzanie majątkiem Muzeum zgodnie z zasadami określonymi w ustawie  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o muzeach,  
(o rachunkowości, o finansach publicznych) 

6) opracowanie i przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorowi okresowych 
programów (planów) rzeczowych i finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwesty-
cyjnych, 

7) terminowe wykonywanie wszelkich zobowiązań, 
8) wydawanie regulaminów i zarządzeń, 
9) sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną, 
10) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz  podejmo-

wania decyzji wynikających ze stosunku pracy, 
11) reprezentowanie Muzeum na zewnątrz zgodnie z § 14 ust. 2 pkt 3 oraz § 19 Statutu 

Muzeum. 
 

§ 4 
 

Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia 1 lipca 2005r do 31 grudnia 2008r. 
 

§ 5 
 

W terminie nie dłuższym niż 3miesiące od daty zawarcia umowy Zarządca przedstawi Orga-
nizatorowi do zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego plan rozwoju 
Muzeum, który będzie wyznaczał kierunki działań podejmowanych w okresie obowiązywa-
nia umowy na rzecz poprawy efektywności funkcjonowania Muzeum. 
Jeżeli przedstawiony przez Zarządcę plan rozwoju Muzeum nie zostanie z przyczyn meryto-
rycznych zatwierdzony przez Organizatora (Zarząd Województwa Świętokrzyskiego) może 
on wypowiedzieć niniejszą umowę za jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia. 
 

§ 6 
 
1. Uprawnienia i obowiązki wynikające z niniejszej umowy Zarządca będzie wykonywać 

osobiście i nie może powierzać stałego zarządzania Muzeum osobie trzeciej. 
2. Zarządca ma prawo ustanowić zastępstwo na czas urlopu, choroby lub z powodu innych 

przyczyn na okres do 3 miesięcy. W przypadku konieczności ustanowienia zastępstwa na 
czas dłuższy może być ono udzielone za zgodą Organizatora. 

3. Ustanowienie zastępstwa następuje z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważ-
ności. 

4. Zarządca zobowiązuje się do powstrzymania się w czasie obowiązywania niniejszej 
umowy od wszelkiej działalności konkurencyjnej, w szczególności od zarządzania lub do-
radzania konkurencyjnym instytucjom. 

5. Naruszenie zakazu działalności konkurencyjnej uważać się będzie za podstawę natych-
miastowego rozwiązania umowy. 
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6. Zarządca zapewnia, że zawierając niniejszą umowę nie wchodzi w kolizję z warunkami 
jakiegokolwiek kontraktu lub innych zobowiązań wiążących go z osobami trzecimi.  
 

§ 7 
 
Zarządca obejmuje w zarząd składniki materialne i niematerialne składające się na mienie 
Muzeum ujęte w księgach inwentarzowych i rejestrach księgowych wg stanu na dzień          
30 czerwca 2005r. 
 
 

§ 8 
 
1. Zarządca ponosi przed Organizatorem odpowiedzialność za szkody z tytułu niewyko-

nania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z  § 3 umowy na zasadach 
przewidzianych w art. 471 i nast. k.c. 

2. Odpowiedzialność za działanie lub zaniechanie osób, przy pomocy których Zarządca 
wykonuje swoje obowiązki wynikające z umowy, oznacza w szczególności odpowie-
dzialność za działanie lub zaniechanie kierowników poszczególnych jednostek organiza-
cyjnych Muzeum oraz osób, o których mowa w § 6 ust.2. 

 
§ 9 

 
1. Działalność Zarządcy, a w szczególności  realizacja planu rozwoju podlega ocenie doko-

nywanej przez Organizatora (Zarząd Województwa Świętokrzyskiego). 
2. Dla umożliwienia dokonania oceny Zarządca składa Organizatorowi: 

1/ kwartalną informację o sytuacji finansowej Muzeum, 
2/ informację o  realizacji zadań merytorycznych po upływie każdego kwartału. 

3.   Wszelkie porównania dotyczące efektywności sprawowania zarządu nad Muzeum będą 
odnoszone do osiągniętych wskaźników na dzień 30 czerwca 2005 roku.  

  
§ 10 

 
Zarządcy przysługują następujące świadczenia: 
1. użytkowanie do celów służbowych samochodu Muzeum na koszt Muzeum, 
2. zwrot kosztów poniesionych w związku z wyjazdami służbowymi, 
3. zwrot kosztów poniesionych w związku z wykorzystaniem prywatnego samochodu do 

celów służbowych – na zasadach określonych w odrębnej umowie, 
4. limit pokrycia kosztów związanych z korzystaniem z telefonu komórkowego do celów 

służbowych na zasadach określonych w odrębnej umowie. 
 

§ 11 
 
1. Za sprawowanie bieżącego zarządu Muzeum, Zarządca otrzymywać będzie 

stałe wynagrodzenie miesięczne w wysokości 6.000 złotych brutto (słownie 
złotych: sześć tysięcy). Zarządcy przysługuje prawo do premii na warunkach 
tożsamych z określonymi w Regulaminie wynagradzania dyrektorów insty-
tucji kultury zgodnie z uchwałą Nr 390/04 Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 25 lutego 2004r.  

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane ze środków pozostających w dyspozycji Muzeum. 
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3. Weryfikacja stałego miesięcznego wynagrodzenia dokonywana będzie po upływie każde-
go roku kalendarzowego na zasadzie mnożenia umownego wynagrodzenia miesięcznego 
przez wskaźnik wzrostu średniej płacy w sferze administracji publicznej. 

 
§ 12 

 
1. Niniejsza umowa wygasa przed upływem terminu, na który została zawarta  

w przypadkach określonych Kodeksem pracy, a także w przypadku utraty przez Zarządcę 
zdolności do czynności prawnych. 

2. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę przed upływem terminu, na który została za-
warta, jedynie z ważnych powodów. Okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące. 

3. Strony mogą wyrazić zgodę na skrócenie wymienionego w ustępie 2 okresu wypowiedze-
nia.  

4. Organizator może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadkach 
określonych w art. 45c ust. 1 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych, § 6 ust. 5 niniej-
szej umowy oraz w przypadkach: 
1/ trwającej nieprzerwanie dłużej niż 3 miesiące niemożności wykonywania przez Za-

rządcę obowiązków wskutek choroby lub innej usprawiedliwionej nieobecności,  
2/ niewypełnienia swych obowiązków przez Zarządcę wskutek choroby przez okres 

łącznie 180 dni w poprzedzających 12 miesiącach. 
5. W razie rozwiązania umowy o zarządzanie, Zarządca zobowiązany jest niezwłocznie 

przekazać Organizatorowi składniki materialne i niematerialne Muzeum. 
 
 

§ 13 
 
Zarządca ma prawo do 26 dni płatnego zwolnienia z obowiązków umownych w roku kalen-
darzowym (przerwa urlopowa). 

§ 14 
 
Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nie-
ważności. 

§ 15 
 
Strony dołożą wszelkich starań, aby ewentualne spory wynikające na tle wykonywania niniej-
szej umowy były rozstrzygane w drodze ugodowej. Brak ugodowego porozumienia spowodu-
je skierowanie sprawy na drogę sądową, dla której właściwy będzie Sąd powszechny w Kiel-
cach 

§ 16 
 

W kwestiach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu cy-
wilnego o umowie zlecenia. 

§ 17 
 
Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwóch dla każdej ze 
stron.  
 Marszałek Zarządca 
 Województwa Świętokrzyskiego  

 
 



 60

Załącznik Nr 16 
„PROJEKT” 

     UCHWAŁA  Nr      /      /05 
                       SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia            2005  roku 
w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2005 rok 

 
 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153,                        
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116,               
poz. 1206) oraz art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach pu-
blicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594,                        
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 
890,  Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. 
Nr 14, poz. 114,  Nr 64, poz. 565), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.  U.  Nr  203,  poz.  1966) oraz 
Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 20 czerwca 2005r. Nr 3011/NW/15/2005                       
w sprawie realizacji wydatków w roku 2005 niewygasających z upływem roku budżetowego 
2004 w części 85/26 – województwo świętokrzyskie  - uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 82.078,00 zł., sta-
nowiącą dotację, przekazaną w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia                       
14 grudnia 2004r. w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2004r. nie wygasają                   
z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 266, poz.2645), przeznaczoną na zadania bieżące 
oraz inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez samorząd województwa                        
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
 

§ 2 
 

Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 82.078,00 zł., 
z tego w dziale: 
• 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości    

o kwotę                    82.078,00 zł., 
z tego: 
§  2589 – dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezalicznych do sektora 
                      finansów publicznych                61.558,50 zł., 
§  6239 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
                      realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  
                     do sektora finansów publicznych               20.519,50 zł., 
z przeznaczeniem na realizację w ramach ZPORR Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju za-
sobów ludzkich w regionach, Działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości”, zgodnie  
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
                                                                                                     Przewodniczący Sejmiku 
 
                                                                                                       Stefan Józef Pastuszka 

 
 

 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .2005r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 II   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   82.078,00  

    
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 61.558,50  

    

Dot.cel.otrzym. z budż.państwa na inwest. i zakupy 
inwest.real.przez sam.woj.na podst.por.z organami 
adm.rządowej (współ. progr. i proj. real. ze śr. z f. 
strukt.) 

6529 20.519,50  

    OGÓŁEM   82.078,00  
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DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   82.078,00  

  
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 61.558,50  

  

Dot.cel.otrzym. z budż.państwa na inwest. i zakupy 
inwest.real.przez sam.woj.na podst.por.z organami 
adm.rządowej (współ. progr. i proj. real. ze śr. z f. 
strukt.) 

6529 20.519,50  

  OGÓŁEM   82.078,00  
 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .2005r. 

Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   61.558,50  

 III   Dotacje   61.558,50  

    Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do 
sekt.fin.publ. (współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 2589 61.558,50  

 VI   WYDATKI MAJĄTKOWE   20.519,50  

    
Dot.cel.z budż.na fin.lub.dofin.kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.jedn.nie zalicz.do sektfin.publ. 
(współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 

6239 20.519,50  

    OGÓŁEM   82.078,00  
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .2005r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   61.558,50  

III  Dotacje   61.558,50  

  Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do 
sekt.fin.publ. (współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 2589 61.558,50  

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   20.519,50  

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub.dofin.kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.jedn.nie zalicz.do sektfin.publ. 
(współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 

6239 20.519,50  

  OGÓŁEM   82.078,00  
 
 

 „Projekt”                       
UCHWAŁA  Nr          /         /05 

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia              2005  roku 

 
w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 

 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153,                        
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116,               
poz. 1206) oraz art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach pu-
blicznych    (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 
874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14, 
poz. 114,  Nr 64, poz. 565), w związku z art.8, ust.1, pkt 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o 
dochodach   jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966) oraz Decyzji Wo-
jewody Świętokrzyskiego   Nr 3011/52/2005 z dnia 21 czerwca 2005r. - uchwala się, co na-
stępuje:         

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 1.000.000 zł.,                        
pochodzącą z rezerwy celowej (ujętej w części 83, poz. 9 – rezerwa na usuwanie                        
skutków klęsk żywiołowych), w ramach dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa                       
na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa, zgod-
nie  z załącznikiem Nr 1.  
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§ 2 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 1.000.000 zł.,                        
z tego w: 
 

• dziale  010  -  Rolnictwo i łowiectwo,  rozdziale  01078  –  Usuwanie skutków                     
klęsk żywiołowych                                                                                     1.000.000 zł., 
§  6050 – wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych                        1.000.000 zł., 

 
z przeznaczeniem na kontynuację odbudowy zbiornika wodnego „Borków” na rzece                   
Czarnej Nidzie  w miejscowości Borków gmina Daleszyce, zniszczonego w wyniku powodzi                 
w lipcu 2001r., zgodnie  z  załącznikiem  Nr 2. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

Przewodniczący  Sejmiku 
 
  Stefan  Józef  Pastuszka 

 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 III   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych 
samorz.wojew.   1.000.000  

    Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i 
zakupów inwest. własnych samorz.województwa 6530 1.000.000  

    OGÓŁEM   1.000.000  
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DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych 
samorz.wojew.   1.000.000  

  Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i 
zakupów inwest. własnych samorz.województwa 6530 1.000.000  

  OGÓŁEM   1.000.000  
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 VI   WYDATKI MAJĄTKOWE   1.000.000  

    Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 6050 1.000.000  

    OGÓŁEM   1.000.000  
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   1.000.000  

  Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych 6050 1.000.000  

  OGÓŁEM   1.000.000  
 
                                                                                                                                   „Projekt” 

UCHWAŁA  Nr       /05 
         SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia                  2005  roku 
w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 

 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153, poz.1271; Nr 
214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206) oraz 
art.124 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r .o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. 
Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 
1851; z 2004r.     Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 
2135, Nr 273, poz. 2703;         z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, poz.565) w związku z art.26, ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, 
poz.1966) oraz pisma Ministra Finansów z dnia 17 czerwca 2005 r., znak: ST4-4822/402/2005 - 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 1.000.000 zł.,                        
pochodzącą z środków rezerwy subwencji ogólnej, z tego w: 

• dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdziale 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego 

            § 2780 - Środki na inwestycje rozpoczęte przed dniem 1 stycznia 1999 r. 
            o kwotę                                                                                                        1.000.000 zł.,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
   

§ 2 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę            1.000.000 zł.,                       
z tego w: 

• dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie                          
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
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o kwotę                                                                                                        1.000.000 zł., 
      
z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowych pn.: 
- Modernizacja drogi wojewódzkiej 756                                                        600.000 zł., 
- Budowa i modernizacja drogi wojewódzkiej 728                                        400.000 zł.,                         

zgodnie z załącznikiem  Nr  2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący  Sejmiku 
 
 

                                                                                                            Stefan  Józef  Pastuszka 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
 VII   Subwencja ogólna   1.000.000  

    Środki na inwestycje rozpoczęte przed dniem 1 stycznia 
1999r. 2780 1.000.000  

    OGÓŁEM   1.000.000  

 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

 
kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
VII  Subwencja ogólna   1.000.000  

  Środki na inwestycje rozpoczęte przed dniem 1 stycznia 
1999r. 2780 1.000.000  

  OGÓŁEM   1.000.000  

 
WYDATKI LIPIEC/2005 Załącznik nr 2 
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do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 VI   WYDATKI MAJĄTKOWE   1.000.000  

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 1.000.000  

    OGÓŁEM   1.000.000  

 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07 

Departament Infrastruktury 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   1.000.000  
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 1.000.000  
  OGÓŁEM   1.000.000  

 
                                 „Projekt”                        

UCHWAŁA  Nr          /         /05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia                  2005  roku 
 

w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153,                        
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116,               
poz. 1206) oraz art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach pu-
blicznych   (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 
874,   Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                       
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14, 
poz. 114,  Nr 64, poz. 565), w związku z art.8, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966) oraz Decyzji Wo-
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jewody Świętokrzyskiego Nr 3011/NW/16/2005 z dnia 23 czerwca 2005r. w sprawie realiza-
cji wydatków  w roku 2005 niewygasających z upływem roku budżetowego 2004 w części 
85/26 - województwo świętokrzyskie - uchwala się, co następuje:         
 

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 33.664,00 zł.,                        
stanowiącą dotację celową, przekazaną w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia                     
14 grudnia 2004r., w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2004 roku nie wygasają                        
z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 266, poz. 2645), przeznaczoną na zadania bieżące 
realizowane przez samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administra-
cji rządowej, zgodnie z  załącznikiem  Nr 1.  

§ 2 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 33.664,00 zł.,                        
z tego w: 
 

• dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie                
o kwotę                        
33.664,00 zł.,  
z tego:                                      
§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                                1.575,80 zł.,                         
z przeznaczeniem na Organizację prac Regionalnego Komitetu Sterującego i paneli 
ekspertów                                                                                                       1.575,80 zł.,                        
§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                                9.007,13 zł.,                         

z przeznaczeniem na Szkolenia dla beneficjentów z zakresu wdrażania ZPORR    
9.007,13 zł.,                        

§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                              15.000,00 zł.,  
§ 4419 – podróże służbowe krajowe                                                             8.081,07 zł.,  

z przeznaczeniem na Szkolenia  dla  pracowników  Urzędu  Marszałkowskiego,  
członków  paneli  ekspertów,  RKS-u                                                       23.081,07 zł., 

zgodnie z  załącznikiem  Nr  2. 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący  Sejmiku 
 
  Stefan  Józef  Pastuszka 
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DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 II   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   33.664,00  

    
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 33.664,00  

    OGÓŁEM   33.664,00  
 
 
 
  
 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   33.664,00  

  
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 33.664,00  

  OGÓŁEM   33.664,00  
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   33.664,00  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   33.664,00  

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309 25.582,93  

    Podróże służbowe krajowe (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4419 8.081,07  

    OGÓŁEM   33.664,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   33.664,00  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   33.664,00  

  Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309 25.582,93  

  Podróże służbowe krajowe (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4419 8.081,07  

  OGÓŁEM   33.664,00  
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                                                                                                                                       „Projekt”                         
UCHWAŁA  Nr          /         /05 

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia                  2005  roku 

 
w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 

 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153,                        
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116,               
poz. 1206) oraz art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach pu-
blicznych  (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 
874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14, 
poz. 114,  Nr 64, poz. 565), w związku z art.8, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966) oraz Decyzji Wo-
jewody Świętokrzyskiego Nr 3011/NW/18/2005 z dnia 24 czerwca 2005r. w sprawie realiza-
cji wydatków   w roku 2005 niewygasających z upływem roku budżetowego 2004 w części 
85/26 - województwo świętokrzyskie - uchwala się, co następuje:         
 

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 2.592,04 zł.,                        
stanowiącą dotację celową, przekazaną w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia                    
14 grudnia 2004r., w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2004 roku nie wygasają                       
z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 266, poz. 2645), przeznaczoną na zadania bieżące 
realizowane przez samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administra-
cji rządowej, zgodnie z  załącznikiem  Nr 1.  

§ 2 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 2.592,04 zł.,                        
z tego w: 

• dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                2.592,04 zł., 
            rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy                                          2.592,04 zł., 

§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                                2.592,04 zł.,  
z przeznaczeniem na „Cykl szkoleń i warsztatów dla beneficjentów zaangażowanych                  
we wdrażanie ZPORR”, zgodnie z  załącznikiem  Nr  2. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący  Sejmiku 
 
  Stefan  Józef  Pastuszka 
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DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 2005r. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie

 II   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na podst.poroz. z 
org.adm.rząd.   2.592,04  

    
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 2.592,04  

    OGÓŁEM   2.592,04  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na podst.poroz. z 
org.adm.rząd.   2.592,04  

  
Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 2.592,04  

  OGÓŁEM   2.592,04  
 

WYDATKI LIPIEC/2005 
Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
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skiego 
z dnia 2005r. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   2.592,04  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   2.592,04  

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze 
śr.z fun.str.) 4309 2.592,04  

    OGÓŁEM   2.592,04  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   2.592,04  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   2.592,04  

  Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309 2.592,04  

  OGÓŁEM   2.592,04  
 

Załącznik Nr 17 
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„PROJEKT” 
 

UCHWAŁA  Nr   /05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia       czerwca  2005 r. 
w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 

 
 
Na podstawie art.128, ust. 1 pkt 2 ustawy  z  dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 166, 
poz.1611, Nr 189, poz.1851, z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, poz.1264,  
Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703, z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, 
poz.565) oraz § 8, ust.1 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005r. 
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesienia z rezerwy 
ogólnej budżetu województwa w kwocie 60.000  zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                            Marszałek Województwa 
 
                                                                                               Franciszek Wołodźko         

UZASADNIENIE 
 

Działając na podstawie art. 128, ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) Zarząd Województwa uwzględ-
niając zatwierdzony wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia 
i Geodezji dokonuje przeniesienia wydatków:  
 
z działu: 
• 758 –  Różne rozliczenia             60.000 zł., 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe                            60.000 zł., 
§ 4810 – rezerwy w kwocie                           60.000zł., 

do działu: 
• 700 – Gospodarka mieszkaniowa           60.000 zł., 

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami        60.000 zł., 
      § 4300 – zakup usług pozostałych            60.000 zł., 
     
    z przeznaczeniem na pokrycie kosztów sądowych i notarialnych związanych z nabyciem 
w drodze darowizny zabudowanych nieruchomości w Sandomierzu i w Kielcach  
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przy ul. Olszewskiego oraz w drodze zamiany zabudowanej nieruchomości w Kielcach  
przy ul. Żeromskiego. 
 

WYDATKI CZERWIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .06.2005r. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE    60.000
 V   Rezerwa ogólna 4810  60.000

    OGÓŁEM    60.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI CZERWIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .06.2005r. 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    60.000
V  Rezerwa ogólna 4810  60.000
  OGÓŁEM    60.000

 
 

WYDATKI CZERWIEC/2005 
Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
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z dnia .06.2005r. 
Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   60.000  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   60.000  

    Zakup usług pozostałych 4300 60.000  

    OGÓŁEM   60.000  

 

WYDATKI CZERWIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .06.2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   60.000  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   60.000  
  Zakup usług pozostałych 4300 60.000  
  OGÓŁEM   60.000  

 
 

 „Projekt” 
UCHWAŁA Nr  /05 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia  czerwca 2005 r. 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego         
z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok - uchwala 
się, co następuje: 
                                                                             § 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 5.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1  do 
uchwały. 
                                                                             § 2  
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 
                                                                             § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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                                                                                          Marszałek Województwa 
 
                                                                                              Franciszek Wołodźko  

 
 

UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte    
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków  między  paragrafami w ramach działu                
i rozdziału na kwotę 5.000 zł.                                                                          
z tego: 
 
• dział 801 – Oświata i wychowanie                                                                         5.000 zł.,  
      rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli                                 5.000 zł.,    
    
      przesunięcie z: 
 
      § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                    5.000 zł., 
       
      do: 
 
      § 4140 – wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
                                                                                                                                        5.000 zł.  
 

       Przesunięcie wynika ze zmiany wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych         
z  0,01% na 0,02%, według którego nalicza się składki na PFRON. 

 

WYDATKI CZERWIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   5.000 5.000

 I   Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   5.000

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   5.000  

    Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych 4140 5.000  

    OGÓŁEM   5.000 5.000

 
 

WYDATKI CZERWIEC/2005 Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
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Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   5.000 5.000
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   5.000
IV  Pozostałe wydatki bieżące   5.000  

  Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych 4140 5.000  

  OGÓŁEM   5.000 5.000

Załącznik Nr 18 
W N I O S E K 

Do ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: przyjęcie informacji na temat funkcjonowania, sytuacji finansowej i realizacji 
zadań inwestycyjnych w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo  
i Psychicznie Chorych w Morawicy. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Zgodnie z zapisami § 1 Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Ner-
wowo i Psychicznie Chorych w Morawicy stanowiącego załącznik do Uchwały nr 934/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych w Morawicy jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdro-
wotnej podległym Województwu Świętokrzyskiemu.  

Informacja na temat funkcjonowania, sytuacji finansowej i realizacji zadań inwestycyjnych 
Szpitala stanowi załącznik do wniosku. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
•  Art. 14 ust. 1, pkt. 2 i art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 6  ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 
• art. 8 ust. 1, pkt. 3 w związku z art. 67 ust. 1 –3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o 

zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm), 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
przyjęcie informacji na temat funkcjonowania, sytuacji finansowej i realizacji zadań inwesty-
cyjnych w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Morawicy celem przedłożenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz 
Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
  Sporządziła:  
             Teresa Kraj 

Kielce dnia 27 czerwiec 2005 r. 
AKCEPTUJĄ: 
1.Dyrektor Departamentu  2. Członek Zarządu 
3.Radca Prawny                  4. Skarbnik Województwa  
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Informacja o organizacji, funkcjonowaniu,  sytuacji finansowej i realizacji inwestycji 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Mo-
rawicy. 
 
I - Organizacja i funkcjonowanie: 
 Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych jest samo-
dzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, który uzyskał osobowość prawną z chwilą 
wpisania, w dniu 01 grudnia 1998 r., do rejestru sądowego. 
 
Jednostka udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie związanym z: 

1) badaniem i poradą lekarską 
2) leczeniem 
3) badaniem i terapią psychologiczną 
4) rehabilitacją leczniczą 
5) badaniem diagnostycznym w tym z analityką medyczną 
6) pielęgnacją chorych 
7) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi 
8) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia 

 
Struktura organizacyjna Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psy-
chicznie Chorych w Morawicy przedstawia się następująco: 
Szpital: 
- 8 Oddziałów Psychiatrycznych 
- Oddział Psychosomatyczny 
- Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych 
- Oddział Ftyzjatryczny 
- Oddział Neurologiczny 
- Izba Przyjęć 
- Apteka Zakładowa 
- Dział Fizykoterapii 
- Dział Kinezyterapii 
- Dział Rehabilitacji 
- Dział Żywienia 
Przychodnia Specjalistyczna: 
- Poradnia Neurologiczna 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia: 
- 4 Oddziały Odwykowe 
- Oddział Detoksykacji 
- Przychodnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 

Pracownie Diagnostyczne: 
- Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej 
- Pracownia Diagnostyki Obrazowej 
- Pracownia EEG 
- Pracownia EKG 

W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Morawicy liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych, wg stanu na dzień 31.12.2004  
i 31.03.2005 roku przedstawiała się następująco: 
Tab. 1 lecznictwo stacjonarne 
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Nazwa 
Oddziału 

31.12.2004 31.03..2005 

 Liczba 
Łóżek 

Liczba  
hospitali-
zowanych* 

Średnie 
wykorzysta-

nie 
łóżek w % 

Liczba
łóżek 

Liczba ho-
spitali-

zowanych* 

Średnie 
wykorzysta-

nie 
łóżek w % 

I Psychiatryczny 61 595 103 61 207 105 

II Psychiatryczny 61 697 106 61 210 103 

III Psychiatryczny 78 537 87 78 171 82 

IV Psychiatryczny 78 724 87 78 182 76 

V Psychiatryczny 78 562 92 78 215 103 

VI Psychiatryczny 78 728 92 78 191 83 

VII Psychiatryczny **  0 0 0 0 0 0 

VIII Psychiatryczny 46 615 97 46 157 94 

IX Psychiatryczny  ** 0 0 0 0 0 0 

X Psychiatryczny 46 613 94 46 177 102 
XI Odwykowy 20 183 75 20 57 79 

XII Odwykowy 60 662 90 60 179 90 

XIII Odwykowy 56 619 91 56 153 89 
XIV Odwykowy 50 20 2,9 50 134 88 
Detoksykacyjny 13 493 92 13 123 96 

Psychosomatyczny 36 319 84 36 104 87 

Leczenia Zaburzeń 
Nerwicowych 

15 116 84 15 41 81 

Ftyzjatryczny 36 156 79 36 55 77 

Neurologiczny 
 

53 1459 79 53 411 79 

 
RAZEM 

 
865 

 
 

 
9192 

 
82 % 

 
865 

 
2767 

 
90 % 

 
* Liczba hospitalizowanych z uwzględnieniem ruchu międzyoddziałowego. 
 
 Na wszystkich oddziałach lecznictwa stacjonarnego liczba łóżek w roku 2004 i 2005 
nie uległa zmianie i wynosi 865. 
 W okresie od 1.01. do 31.03. 2005 roku liczba osób hospitalizowanych wynosiła 2 
767 pacjentów, co dało 90 % średniego wykorzystania łóżek. 
 

** Oddziały VII i IX Psychiatryczny zostały zlikwidowane z dniem 26 października 
2004 roku. W ich miejsce, od 27 października 2004 roku, zaczął funkcjonować 50-cio łóżko-
wy oddział XIV Odwykowy dla mężczyzn. 
 
Tab. 2 lecznictwo ambulatoryjne: 
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Nazwa poradni 
 

Ilość udzielonych porad Ilość udzielonych porad 

 31.12.2004 31.03.2005 
 

Poradnia Zdrowia Psychiczne-
go 

7 045 1 827 

Poradnia Neurologiczna  3 065   781 
Wojewódzki Ośrodek Terapii 
Uzależnień i Współuzależnień 

  913    461 

 
RAZEM 

 

 
11 023 

 
3 069 

 
Z powyższego zestawienia wynika, że liczba udzielonych porad w 2004 roku wyniosła  

11 023, co średnio w miesiącu dało 918,5 porady, a za trzy miesiące bieżącego roku - 3 069, 
co dało średnio w miesiącu 1 023 porady. 

W związku z powyższym, w 2005 roku liczba udzielonych porad, średnio  
w miesiącu, wzrosła o 105, co stanowi 11,4% porad wykonanych średnio miesięcznie w 2004 
r. 
Największa liczba porad została udzielona w Poradni Zdrowia Psychicznego. 
 

Zatrudnienie personelu, na dzień 31.03. 2005 r, -  820 osób, w tym: 
• 806 pełnozatrudnionych 
• 14 niepełnozatrudnionych 

 
Poniższa tabela przedstawia kształtowanie się zatrudnienia, w etatach przeliczenio-

wych, w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych, wg 
stanów na: koniec 2004 r i dzień 31.03.2005 r., z podziałem na poszczególne grupy zawodo-
we. 

 
Grupa  zawodowa Stan na 31.12.2004 r. Stan na 31.03.2005 r. 

 
Lekarze 

 
 

56,75 57,99 

Pozostały personel medyczny 
z wyższy wykształceniem 
 

72,72 74,24 

 
Pielęgniarki i położne 
 

282 285,25 

 
Pozostały personel ze śred-
nim wykształceniem 

89,84 90,94 

Niższy personel  
(sanitariusze, salowi) 
 

161 160 

 
Personel techniczno-
gospodarczy 
 

97,17 97,20 
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Personel ekonomiczno – ad-
ministracyjny 

50,21 53,20 

RAZEM 
 

809,69 818,82 

 
Z przedstawionego zestawienia wynika, że w 2005 roku liczba etatów przeliczenio-

wych wzrosła o 9,13. Wzrost zatrudnienia widoczny jest w grupie zawodowej – personel 
ekonomiczno –administracyjny, w której zatrudniono, zgodnie z potrzebami zakładu, 3 osoby. 
Natomiast wzrost liczby personelu medycznego nastąpił w zawiązku z koniecznością dosto-
sowania się do standardów wynikających z zawartego kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. 
 
Sprzęt medyczny i gospodarka mieniem: 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawi-
cy, w okresie od kwietnia 2004 roku do kwietnia 2005 roku, zakupił sprzęt medyczny o war-
tości 43.589,54 zł. 
 
Wykaz zakupionych urządzeń medycznych zakupionych ze środków własnych szpitala: 

 
L.p. Nazwa 

oddziału  
Nazwa apa-

ratu 
Typ apa-

ratu 
Rok 
pro-
duk-
cji 

Czas do-
stępu 

Sposób 
zakupu 

Cena 
jednost-

kowa 
aparatu 

1. Oddział 
XIV 

Analizator 
wdechu 

/alkomat/ 

IV 
/pamięć 
51RB/ 

2004 natychmiast Tryb 
udzielenia 
zmówienia 
- 
,,Zapytanie  
o cenę” 

5.039,58 
zł. 

2. RTG Wywoły-
warka RTG 

AGFA 
CLASSIC 

EOS Z-
77.41-2 

2004  W razie 
potrzeby 

Tryb 
udzielenia 
zmówienia 
- 
,,Zapytanie  
o cenę” 

38.549,96 
zł. 

 
W okresie od kwietnia 2004 r. do kwietnia 2005 r. w Wojewódzkim Specjalistycznym 

Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy wykonano następujące remonty i 
modernizacje: 
 
L.p. Zakres rzeczowy wykonywa-

nych robót 
Wartość 
kosztorysowa 
robót 

Wartość robót 
wykonanych w 
2004 r. 

Źródło finan-
sowania 

 
1.766.219,35 

zł. netto 

 
1.222.146,29 zł. 

brutto 

1. Remont i modernizacja części 
Pawilonu D z przeznaczeniem 
na Oddział Odwykowy. Wy-
miana posadzek, tynków, 
okien, instalacji: wodn.-kan., 
c.o. , elektrycznych 

Uzupełniające 
71.241,72 zł. 

netto 

Uzupełniające 
78.056,45 zł. 

brutto 

 
 
1.100.000,00 
zł .– dotacja   

pozostałe 
środki własne 
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2. Remont dachu Pawilonu Od-
działu XII. Pokrycie dachu pa-
pą termozgrzewalna, wymiana 
instalacji odgromowej, rynien i 
obróbek blacharskich 

 
43.294,31 zł. 

netto 
 

 
50.792,88 zł. 

brutto 
 

 
środki własne 

3. Pęknięcie rurociągu c.o. zasila-
jącej budynek Stacji Krwio-
dawstwa i Hotelu Pielęgniarek  

 
2.120,31 zł. 
/kosztorys 
podwyko-

nawcy/ 

 
 

2.120,31 zł. 
 

 
 
środki własne 

4.  Wymiana rurociągu do hy-
drantu Oddział XIII 

 
8.276,64 zł. 

netto 
/kosztorys 
podwyko-

nawcy/ 
 

 
8.276,64 zł. 

 

 
środki własne 

 
W roku 2005 Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Cho-

rych w Morawicy planuje wykonanie robót remontowo-modernizacyjnych na łączną kwotę 
9 144 301 zł. 

 
II. Sytuacja finansowa: 

Ogólna wartość kontraktu na leczenie psychiatryczne i uzależnień przedstawia się na-
stępująco: 

• w roku 2004 – 25.234.728,00 zł, 
• w roku 2005 – 25.718.480,00 zł, 
Wartość kontraktu na rok bieżący jest wyższa od wartości za 2004 rok o kwotę 483.752,00 zł. 
Kontrakt został zwiększony na oddziałach psychiatrycznych, oddziałach odwykowych i od-
dziale ftyzjatrycznym, a także w poradni zdrowia psychicznego o kwotę 2.490,00 zł i w po-
radni uzależnień od alkoholu o kwotę 2.250,00 zł. 
 Zwiększenie kontraktu, w roku bieżącym, na leczenie psychiatryczne i uzależnień na-
stąpiło wskutek zwiększenia ilości zakupionych osobodni na oddziałach psychiatrycznych, 
ftyzjatrycznym oraz oddziałach odwykowych. Było to możliwe dzięki uruchomieniu nowego 
oddziału odwykowego męskiego, w miejsce zlikwidowanych dwóch oddziałów psychiatrycz-
nych. 
 Natomiast zmniejszona została wartość kontraktu na oddziałach: leczenia zaburzeń 
nerwicowych, psychosomatycznym, detoksykacyjnym i izbie przyjęć. 
Również obniżona została, o kwotę 664.323,00 zł, wysokość kontraktu na leczenie neurolo-
giczne. Wartość kontraktu w 2005 roku została również zmniejszona w Poradni Neurologicz-
nej i Rehabilitacji Leczniczej z tytułu nie wykonania usług w roku 2004. 
Wysokość środków finansowych otrzymanych z Narodowego Funduszu Zdrowia za 3 miesią-
ce br. wyniosła 7.163.832 zł, a wartość wykonanych świadczeń medycznych stanowi kwotę 
7.502.077 zł, różnica 338.245 zł daje tzw. nadwykonanie usług medycznych, głównie na Od-
dziale Neurologii. Zwrot kosztów poniesionych za ponad normatywne wykonanie świadczeń 
medycznych poprawiłby wynik finansowy szpitala.  

Na działalność bieżącą w 2005 r. zaplanowano przychody w wysokości 30.600.000 zł, 
przy wykonaniu w 2004 r. wynoszącym 33.537.532 zł. 
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W porównaniu do ubiegłego roku planowane przychody ogółem zmniejszą się o 8,8 %,                
a w 2004 r. zmalały o 1,3 % w odniesieniu do 2003 r. 

Koszty działalności szpitala na 2005 r. zostały zaplanowane na poziomie planowanych 
przychodów i są wyższe o 1,6% tj. o 541.252 zł od wykonania w ubiegłym roku. 
Znaczny wzrost wydatków przewidywany jest w następujących pozycjach: 
- usługi obce o 31,1 % 
- sprzęt jednorazowy o 23,2 % 
- leki, odczynniki o 15,1 % 
- procedury medyczne o 12,6 % 
- PFRON o 8,8 % 
- amortyzacja o 5,2 % 
- płace, 4,1 % 
- świadczenia na rzecz pracowników o 6,8  

W 2004 r. przychody były wyższe o 1,4 % od poniesionych wydatków, co sprawiło, że wynik finansowy jest dodatni. Zysk za 2004 r. 
stanowi kwotę 478.784 zł. 

Należy podkreślić, że za 2003 r. wynik finansowy był ujemny, a powstała strata wyniosła 
1.014.868 zł. 
 
Wysokość przychodów oraz poniesione koszty za  pierwsze trzy miesiące 2005 r. 
przedstawia poniższe zestawienie: 

Lp. Wyszczególnienie Wartość w złotych 
1 2 3 
1. Przychody za styczeń, luty, marzec 2005 r. w tym: 7.746.934 
 NFZ 7.159.841 
 Pozostałe /własne – ze sprzedaży świadczeń i inne/ 587.093 

2. Koszty  za styczeń, luty, marzec 2005 r. 7.721.218 
3. 

Wynik finansowy   
25.716 

Wynik finansowy po wykonaniu trzech miesięcy jest dodatni i wynosi 25.716 zł.  
W porównaniu do ubiegłego roku koszty średnio-miesięczne zmniejszyły się o 6,6 %. 

Poczyniono znaczne oszczędności w nw. wydatkach: 

- środki czystości o 55,6 % 
- usługi obce o 20,1 % 
- odpisy na amortyzację o 14,1 % 
- płace o 9,8 %. 
- Znacznie natomiast wzrosły opłaty za: 
- centralne ogrzewanie  o 76,1 %  /sezon grzewczy/ 
- za energię elektryczną o 17,7 %. 
- żywienie o 13,7 %  
- leki i odczynniki o 9,2 %. 

Strukturę kosztów w 2003 r., 2004 r., 3 m-ce 2005 roku oraz wysokość kosztów średnio – 
miesięcznych w porównywalnych okresach przedstawia poniższe zestawienie. 

 
w zł. 

Lp. Koszty wg 
rodzajów 

2003 r. 2004 r. 3 m-ce 
2005 r. 

Koszty średnio-miesięcz. 
2003r. 2004 r. 2005 r. 

% 
8 : 7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
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1. płace 16.582.049 17.786.465 4.012.363 1.381.837 1.482.205 1.337.454 90,2
2. świadcze-

nia 
3.612.938 3.886.560 1.155.054 301.078 323.880 385.018 118,9

3. energia 330.070 345.443 101.685 27.506 28.787 33.895 117,7
4. co 1.647.844 1.608.627 708.013 137.320 134.052 236.004 176,1
5. Podatki 

PFRON 
718.296 
467.873 

676.285
432.044

171.063
110.003

59.858
38.989

56.357 
36.004 

57.021 
36.668 

101,2
101,8

6. śr. czysto-
ści  

178.860 199.656 22.175 14.905 16.638 7.392 44,4

7. Leki i od-
czynniki 

 
1.766.079 1.571.943 429.186 147.173

 
130.995 

 
143.062 109,2

8. żywienie 1.081.423 1.035.440 294.407 90.119 86.287 98.136 113,7
9. amortyza-

cja 
700.501 760.539 163.351 58.375 63.378 54.450 85,9

10. usługi 1.915.595 2.196.482 438.899 159.633 183.040 146.300 79,9
11. pozostałe 1.156.482 2.991.308 225.022 96.374 249.235 75.007 30,1
 
 

RAZEM 29.690.137 33.058.748 7.721.218 2.474.178 2.754.896 2.573.739 93,4

 
Wysokość zobowiązań, według stanu na 31.12.2004r. i 31.03.2005 r,. przedstawia się następująco: 

w złotych 
wg stanu na 31.12.04 r. wg stanu na 31.03.05r. Treść 

ogółem wymagalne Ogółem Wymagalne 

% 
 

4 : 2 

% 
 

5 : 3 

1 2 3 4 5 6 7 
Zobowiązania 
ogółem 
w tym: 
inwestycyjne  
bieżące 

2.842.170 
 
 

38.550 
2.803.620 

878.053

-
878.053

2.379.336

4.398
2.374.938

982.982 
 
 

- 
982.982 

83,7 
 
 

11,4 
84,7 

111,9

-
111,9

1/ z tytułu do-
staw 
- leki 
- opał 
-wyżywienie 
-drobny sprzęt 
- inne 

676.111 
 

106.068 
106.352 
124.260 
46.729 

 
292.702 

3.634

3.634

691.368

145.801
235.438
83.217
25.651

201.261

- 
 
 
 

- 
 
 
 

102,3 
 

137,5 
221,4 
67,0 
54,9 

 
68,8 

-

2/podatki    230.678 4.774 111.395 4.774 48,3 100,0
3/ZUS 843.610 - 555.131 - 65,8 -
4/pozostałe 
w tym: 
PFRON 
płace 
odsetki 
inne 

1.053.221 
 

899.917 
98.151 
7.124 

48.029 

869.645

862.521

7.124

1.017.044

1.009.920
-

7.124
-

978.208 
 

971.084 
- 

7.124 
- 

96,6 
 

112,2 
- 

100,0 

112,5

111,7

Szpital nie posiada zobowiązań inwestycyjnych wymagalnych, a zobowiązania nie 
wymagalne wynoszą 4.398 zł. 
W porównaniu do stanu na koniec 2004 r. zobowiązania bieżące ogółem zmalały o 15,3 %, 
natomiast zobowiązania wymagalne wzrosły o 11,9 %.  
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Zobowiązania wymagalne w całości stanowią zadłużenie z tytułu podatków, z tego 
99,5% stanowią składki na PFRON. 

 
Dyrekcja szpitala prowadzi bardzo oszczędną gospodarkę finansową. Jednostka nie 

posiada wysokospecjalistycznego sprzętu medycznego, a tym samym ma ograniczone możli-
wości uzyskiwania dodatkowych przychodów. 
Świadczy jedynie, na rzecz pacjentów z poza szpitala, badania laboratoryjne oraz zabiegi re-
habilitacyjne, co daje zakładowi niewielkie dochody. 
Przychody z całej działalności gospodarczej stanowią 587.093 zł.  
Na zlecenie organów sądowych, przeprowadzane są, za odpłatnością, obserwacje sądowo-
psychiatryczne, które stanowią 2,2 % przychodów własnych, co w sumie za okres 3 m-cy dało 
kwotę 12.738 zł. 

W celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych wykonywane są również usługi 
o charakterze niemedycznym tj.: 
- dzierżawa lokali, 
- garaży 
- komina do instalacji anten telefonicznych 
- sprzedaż mediów /woda, energia, co/ 
- wykonywanie i sprzedaż kopert niewymiarowych.  
Roczne przychody z powyższej działalności wynoszą około 450.000 zł. 

Z przedstawionych powyżej danych wynika, że sytuacja finansowa w Wojewódzkim Spe-
cjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy jest stabilna. 
Sporządziła: 
Ewa Gonciarz 
Kielce, dn. 27 czerwca 2005 r. 

I Realizacja zadań inwestycyjnych  

1. Projekt p.n. „ Remont i modernizacja Izby Przyjęć i Apteki Szpitalnej „ realizowany 
przez Wojewódzki Specjalistyczny szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy 
k/Kielc 

Projekt zakłada remont i modernizację Izby Przyjęć i apteki szpitalnej poprzez wyko-
nanie prac remontowo budowlanych oraz wyposażenie w/w pomieszczeń w niezbędny sprzęt 
medyczny. W wyniku przeprowadzenia prac nastąpi zwiększenie pomieszczeń Izby Przyjęć 
kosztem pomieszczeń biurowych. Przeniesienie Apteki do pustego lokalu umożliwi zorgani-
zowanie w późniejszym terminie pracowni Rtg w pomieszczeniach po aptece. 

Umowa nr 4/2005 r. na dofinansowanie projektu została zawarta w dniu 20 stycznia 
2005 r. Całkowita wartość projektu została określona na 2 184 718, 77 zł. Dofinansowanie 
udziału własnego określono na 546 179,70 zł. 
Okres realizacji Projektu ustalono na: 
1)     rozpoczęcie realizacji: 31.01.2005 r. ; 
2)     zakończenie realizacji: 30.04.2006 r. 
W dniu 28 stycznia 2005 r. sporządzono Aneks nr 1 do mowy , określający kwotę dofinanso-
wania na rok 2005 – w wysokości  546 000 zł . 
W dniu 9 lutego sporządzono Aneks nr 2 do umowy – ze względu na zmianę nr konta banko-
wego obsługującego finansowanie projektu. 

 
W wyniku przetargu , obniżyła się wartość projektu, na tę okoliczność sporządzono Aneks 

nr 3 do umowy , z dnia 12 maja 2005 r. gdzie  określono  całkowity koszt projektu na 
1 783 505,60 zł a kwota dofinansowania uległa zmniejszeniu do 432 583,84 zł.  czyli  
o 113 416,16 zł. 
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 W roku 2006 planowany jest do realizacji projekt p.n.” Adaptacja budynków magazynowych 
na Oddział Psychiatrii Młodzieżowej”. Zgodnie z Uchwałą nr XXVIII/275/05 Sejmiku Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2005 r., na dofinansowanie tego zadania przy-
znano w roku 2006 – 676 000 zł. 
 
2. Remont i modernizacja Pawilonu D pod potrzeby Oddziału Odwykowego. 
 

W czerwcu 2003 r . Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Morawicy wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskie-
go z ofertą o przyznanie dotacji na zadanie utworzenia 55 łóżkowego oddziału odwykowego 
zapewniającego zwiększenie dostępności leczenia pacjentom z problemem alkoholowym. 
Dnia 15 września 2003 r. została podpisana umowa   
Nr 8/2003/PA na realizację zadania pn. „ Remont i modernizacja części pawilonu D z prze-
znaczeniem na Oddział Odwykowy wraz z pochylnią dla osób niepełnosprawnych i dźwigiem 
szpitalnym”.  Na ten cel z budżetu województwa została przyznana kwota 1 100 000 (aneks 
nr. 1/2003 i nr 2/2004). Środki własne Szpitala to kwota 293 719,34 zł. Ze względu na ogra-
niczone środki finansowe do drugiego etapu przesunięto budowę dźwigu szpitalnego i po-
chylnię dla osób niepełnosprawnych oraz wykonanie elewacji wraz z ociepleniem. Zakończe-
nie robót i ich odbiór zostało potwierdzone komisyjnie w protokołach odbioru. Uzyskane 
efekty w wyniku realizacji projektu -  to utworzenie 55 –łóżkowego Oddziału Odwykowego 
dla mężczyzn zapewniającego zwiększenie dostępności leczenia dla uzależnionych. Otwarcie 
oddziału odbyło się w dniu 3 grudnia 2004 r.  
Sporządziła: 
27.06.2005 
T.Kraj, B..Szymczyk 

III. Realizacja planów w 2005 roku 
 

1. Zakup aparatu RTG ( 300 tys. zł) – niezbędny z powodu warunkowego dopuszczenia 
do użytkowania  do końca 2005r. posiadanego aparatu RTG, 

2. Zakup aparatu EEG ( 100 tys. zł ) – niezbędny  dla diagnostyki szpitalnej, 
3. Zakup autoklawów – 4 szt. ( 100 tys. zł ) – uzupełnienie brakującego, wyeksploato-

wanego sprzętu, 
4. Zakup sprzętu laboratoryjnego na ogólną kwotę 100 tys. zł, 
5. Zakup sprzętu komputerowego ( 123 tys. zł ) – rozszerzenie i uzupełnienie sieci kom-

puterowej, 
6. Zakup wózka akumulatorowego ( 60 tys. zł ), 
7. Zakup kserokopiarek ( 23 tys. zł ). 

 
Remonty zaplanowane do końca 2005 r. 
 

1. Wymiana okien w pawilonie somatycznym ( 514 tys. zł ), 
2. Konserwacja dachu w pawilonie B ( 28 tys. zł ), 
3. Wykonanie elewacji i podjazdu w pawilonie D ( 150 tys. zł ), 
4. Remont wejścia do pawilonu C wraz z podjazdem dla niepełnosprawnych 
      ( 74 tys. zł ), 
5. Wymiana dźwigu osobowego w pawilonie Psychosomatycznym ( 120 tys. zł ). 

Plany na dalsze lata 
 
Niezbędnego, kompleksowego remontu wymagają: 
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1. Pawilon B ( 5 mln zł z dokumentacją i wyposażeniem), 
2. Pawilon C ( 5 mln zł z dokumentacją i wyposażeniem), 
3. Dwa oddziały w pawilonie D ( 2 mln zł z dokumentacją i wyposażeniem), 
4. Oddział XI ( 500 tys. zł z dokumentacją i wyposażeniem), 
5. Oddział XII ( 1.500 tys. zł z dokumentacją i wyposażeniem), 
6. Oddział XIII ( 2 mln zł z dokumentacją i wyposażeniem), 
7. Drogi i chodniki na terenie Szpitala ( 1 mln zł z dokumentacją), 
8. Budowa przyłącza gazowego do kotłowni, wymiana palników, alternatywne źródło 

zasilania ( 500 tys zł z dokumentacją), 
9. Adaptacja budynków magazynowych na Oddział Psychiatrii Młodzieżowej ( 2.700 

tys. zł z dokumentacją i wyposażeniem), 
10. Po ewentualnym przeniesieniu do Kielc Oddziału Neurologii remont i adaptacja od-

działu z przystosowaniem dla potrzeb oddziału Rehabilitacji Neurologicznej ( 1.500 
tys. zł z dokumentacją i wyposażeniem), 

11. Po przeniesieniu Oddziału Ftyzjatrycznego remont i adaptacja oddziału na potrzeby 
oddziału psychogeriatrycznego ( 1.500 tys. zł z dokumentacją i wyposażeniem), 

12. Remont i adaptacja pomieszczeń po Aptece Szpitalnej na Pracownię Radiologiczną 
    ( 600 tys. zł ). 

Załącznik Nr 19 
RMG III 6012/29/05 

WNIOSEK 
na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  

SPRAWA: Powierzenia realizacji zadań „Wojewódzkiego Programu Ochrony Zasobów 
Wodnych dla województwa świętokrzyskiego” Świętokrzyskiemu Zarządowi Melioracji i 
Urządzeń Wodnych w Kielcach. 
1. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W dniu 30 maja 2005 roku Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego Uchwałą nr XXVIII/266/05 przyjął do realizacji „Wojewódzki Program 
Ochrony Zasobów Wodnych dla województwa świętokrzyskiego”, nakładając tym samym 
na Zarząd Województwa obowiązek wdrożenie tego Programu. Jednostką sprawującą 
nadzór nad większością ujętych w tym Programie cieków wodnych oraz znajdujących się 
na nich przetamowań jest Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Posiada 
on też odpowiedni potencjał kadrowy i doświadczenie niezbędna do sprawnej oceny i 
wdrożenia do realizacji projektów realizowanych w ramach Programu. Sprawne i kom-
pleksowe zarządzanie wdrażaniem Programu daje możliwość uzyskania pomocy finanso-
wej z Sektorowego Programu Operacyjnego „Rybołówstwo i przetwórstwo ryb” w zakre-
sie działań inwestycyjnych zmierzających do przywrócenia drożności biologicznej rzek i 
tym samym restytucji cennych gatunków ryb dwuśrodowiskowych (np: łosoś, troć, certa), 
które kiedyś obficie występowały w naszych rzekach. Udrożnienie rzek przy istniejących 
warunkach przestrzennych sprowadzać się będzie praktycznie do budowy przepławek. 
Projekty dotyczące przywrócenia dróg migracji ryb dwuśrodowiskowych wybierane będą 
do realizacji na podstawie sporządzonego Wojewódzkiego Programu Ochrony Zasobów 
Wodnych. 

2. PODSTAWA WNIOSKU:  
- art. 41 ust 2 pkt. 1 i 6 Ustawy o Samorządzie Województwa z dnia  

5 czerwca 1998 r. (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) 
- §17 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 września 2004 

r. w sprawie warunków i trybu udzielania pomocy finansowej w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego "Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006" (Dz.U. z 2004 
Nr 213, poz. 2163) 
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3. PRPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Powierzenie realizacji „Wojewódzkiego Programu 
Ochrony Zasobów Wodnych dla województwa świętokrzyskiego” Świętokrzyskiemu Za-
rządowi Melioracji ii Urządzeń Wodnych w Kielcach 

Sporządził: 
Roman Życiński 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu Województwa 
3. Radca prawny 

(projekt) 
 

UCHWAŁA Nr ..... / 2005  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia ....................... 
 

w sprawie powierzenia realizacji zadań „Wojewódzkiego Programu Ochrony Zasobów 
Wodnych dla województwa świętokrzyskiego” Świętokrzyskiemu Zarządowi Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 1 i 6 Ustawy o Samorządzie Województwa  

z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) uchwala się, co 
następuje: 

§1 
Powierza się do realizacji „Wojewódzki Program Ochrony Zasobów Wodnych dla wojewódz-
twa świętokrzyskiego” Świętokrzyskiemu Zarządowi Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Kielcach.  

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 
 

§3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
Marszałek Województwa 
 
  Franciszek Wołodźko 

 
Załącznik Nr 20 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: zakup sprzętu komputerowego dla zespołu realizującego projekt e-świętokrzyskie 
– rozbudowa infrastruktury informatycznej” w ramach działań ZPORR i przeprowadzenie 
procedur przetargowych na realizację projektu.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Obecnie zespół pracuje na komputerach: 
1. Omnibook XE3 z roku 2000 użyczony z WFOŚiGW  dla Departamentu Ochrony Środowi-
ska. 
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2. Komputer składak Celeron 333 Ram 128mb moitor 15” z roku 2000  – użyczony z 
WFOŚiGW dla Departamentu Ochrony Środowiska. 
3. Komputer nr inwent. 65/99/k składak Celeron 333 Ram 128mb moitor 15” z roku 1999 – 
był przeznaczony do złomowania. 
Z rozpoznanej sytuacji na rynku brak jest możliwości dzierżawy komputerów na 1,5 roku 
(chyba, że za 100% ceny + koszty kredytu) a skorzystanie z leasingu jest nie możliwe 
z powodu zbyt małej kwoty operacji ( min. 40 tyś zł ). 

PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Zakup niezbędnego wyposażenia ze środków 
przeznaczonych na cele realizacji projektu Dz. 750 rozdz. 75018, § 6069. 

 
 Koszt zakupu sprzętu do realizacji projektu nie jest kosztem kwalifikowanym i nie może 

być refinansowany. Natomiast powyższe koszty są kosztami ogólnymi realizacji projektu i 
mogą być rozłożone zgodnie z Umową w sprawie wykonania projektu e-Świętokrzyskie – 
rozbudowa infrastruktury informatycznej z dnia 14.09.2004. 
Powyższy zakup byłby zrealizowany w ramach przygotowywanego przetargu na zakup sprzę-
tu komputerowego dla potrzeb Urzędu. 

Zestawienie niezbędnego sprzętu komputerowego zawiera załącznik nr 1.  
                                                                                                           Załącznik nr 1 
 
1. Zestaw komputerowy:                        1 kpl.                       

a. Komputer stacjonarny                               1920    zł         
b. Monitor 17 LCD                                        980      zł 
c. Drukarka laser kolor                                  5600    zł 
d. Oprogramowani MS Office prof. 2003     1400    zł 

Razem                     9900    zł 
 

2. Notebooki                                          2 kpl. 
a. Notebook                                                    6000    zł 
b. Project 2003                                                2000   zł 
c. Oprogramowani MS Office prof. 2003      1400   zł 

                                                           Razem                      9400   zł  
 
                                 Łączna wartość                               28 700 zł 

 
Załącznik Nr 21 

Znak: RMG.I-7432/5/05                                                                  Kielce, 2005-06-27 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 
 

SPRAWA:  wyrażenia zgody na zwiększenie, w budżecie Województwa 
                       Świętokrzyskiego na 2005 rok, wydatków bieżących w dziale  
                       700 „Gospodarka mieszkaniowa” 
 
I.   OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 
 W budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2005 rok w dziale 700 „Gospodarka 
mieszkaniowa”, rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”,  § 4300 na wy-
datki bieżące została przyjęta kwota 40 000,00 zł. Do dnia dzisiejszego na gospodarowanie 
nieruchomościami Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji tut. Urzędu 
wydatkował kwotę 25 501,32 zł, na którą składają się opłaty sądowe ( wpisy w księgach wie-
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czystych ) i opłaty notarialne związane z nabyciem przez Województwo Świętokrzyskie, w 
drodze darowizny od Gminy Kielce nieruchomości położonej przy ul. Ściegiennego, a na-
stępnie dokonanie darowizny tej nieruchomości na rzecz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
oraz rozwiązanie prawa użytkowania wieczystego, przysługującego Muzeum Narodowemu  
w Kielcach, nieruchomości położonej przy ul. Zamkowej. Pozostała kwota w wysokości 
14 498,68 zł pokryje koszty opłaty sądowej i zawarcia umowy, w formie aktu notarialnego, 
przyjęcia darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości zabudowanej, położonej Kielcach 
przy ul. Kusocińskiego, na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego ( zawarcie aktu 
notarialnego ustalono na dzień 4 lipca 2005 r.). 
            W bieżącym roku planowane jest jeszcze nabycie w drodze darowizny od Powiatu 
Sandomierskiego nieruchomości zabudowanej położonej w Sandomierzu i od Gminy Kielce 
udziału ½ nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Olszewskiego,  
a także dokonanie zamiany z Gminą Kielce nieruchomości położonej przy ul. Zamkowej na 
zabudowaną nieruchomość położoną przy ul. Żeromskiego. 
II.   PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA. 
 Zwiększenie wydatków w budżecie Województwa wymaga, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych ( tekst jedn. Dz.U.  
z 2003 r. Nr 15, poz. 148 – ze zmianami ), zmiany Uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu woje-
wództwa na 2005 rok. 
III.   PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA. 
 W celu sfinalizowania wyżej wymienionych transakcji nabycia przez Województwo 
Świętokrzyskie wskazanych nieruchomości, niezbędne są środki w wysokości ca 60 000,00zł 
( słownie złotych : sześćdziesiąt tysięcy ), w związku z powyższym zachodzi konieczność 
zwiększenia, w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2005 rok, wydatków bieżących 
w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieru-
chomościami”, § 4300 o kwotę 60 000,00 zł, poprzez przesunięcie środków z rezerwy budże-
towej lub z nadwyżki budżetowej.  
Sporządziła: Ewa Kisielewska  
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu 
3.Radca prawny 


